
Vyšli jsme vstříc pejskařům, 
po Jičíně přibyly koše se sáčky 

Pro úklid psích exkrementů mají nyní pejskaři v 
Jičíně k dispozici 24 košů s nástavcem na sáčky. 
Trasy vznikly na základě ankety, kde si sami pejs-
kaři řekli, kam chodí venčit a kde by bylo vhodné 
koše umístit. Navíc město v dubnu rozdá 100 
kapesních zásobníků zdarma a tato akce bude 
podporovat záchytnou stanici pro psy. Doufáme 
tedy, že pejskaři budou více ohleduplní, a že se 
situace na jičínských chodnících zlepší! 

Jičín uspěl se třemi projekty  
v MAS Otevřené zahrady Jičínska 

Město Jičín uspělo se žádostmi o dotaci na 
tři projekty u Místní akční skupiny Otevřené 
zahrady Jičínska. Město získá na své projekty 
přes 566 tisíc korun. Opravovat se tak budou 
schody ke kostelu Narození Panny Marie v Popo-
vicích, popovické děti budou mít nové hřiště a za 
Domovem důchodců vznikne nová vycházková 
trasa. Na každé akci se z části budou podílet také 
město a organizace či sdružení.
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Městský úřad Jičín sídlí od března 2013  
ve dvou budovách

•	 Žižkovo náměstí č. p. 18  
(stávající budova radnice)

•	 budova C tzv. Arisu na adrese  
17. listopadu č. p. 16

Do budovy Aris byla přesunuta většina 
odborů Městského úřadu z  Havlíčko-
vy ulice, a to Odbor správních agend, 
Odbor dopravy a Odbor školství a dále 
Živnostenský úřad ze  Žižkova náměstí. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví do-
časně zůstává v  Havlíčkově ulici. Oddě-
lení státní památkové péče bylo přesu-
nuto na Žižkovo náměstí. Do Havlíčkovy 
ulice (bývalý okres) se během roku 2013 
přestěhuje ze zámku Finanční úřad Jičín 
(od ledna 2013 Finanční správa). Sídlo 
zde budou mít také další úřady - Úřad 
práce, Pozemkový úřad a Celní správa  
a Státní rostlinolékařská správa.

Ve druhé fázi rekonstrukce Arisu, která 
bude probíhat do června tohoto roku, se 
bude opravovat čtvrté a páté patro Arisu, 
které by mělo být otevřeno občanům na 
začátku července. Sem se budou stěho-
vat ještě další odbory Městského úřadu -  
Odbor územního plánování a rozvoje 
města a Odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví. Opraven také bude ještě letos 
hlavní vchod do budovy. Dále se bude 
upravovat také okolí Arisu, především se 
rozšíří a upraví parkoviště. 

Pokud si půjdete na Městský úřad za-
řídit nový řidičský průkaz, občanku 
nebo pas, můžete využít zcela nový 
vyvolávací systém. 
Systém, který na odboru dopravy již byli 
občané zvyklí využívat a správní agendy 
jej mají nově, má nové funkce a úřadu 
i občanům zjednodušuje odbavování. 
„Systém může např. pomocí SMS občana 
informovat, jak se fronta na úřadě vyvíjí 
a v jakém pořadí aktuálně člověk je. Ne-
musíte tak svůj čas trávit čekáním na úřa-
dě, ale můžete odejít a vrátit se později,“ 
říká vedoucí odboru dopravy Ing. Martin 
Duczynski. Na správních agendách se 
provoz systému rozjel také bezproblé-
mově. „Slibujeme si od systému další ze-
fektivnění práce při odbavování lidí, kteří 
si přijdou pro občanku nebo pas. Obča-
né tak nebudou muset čekat frontu, ale 
mohou stejně tak jako na odboru dopra-
vy odejít a systém je bude informovat o 
pořadí pomocí SMS,“ popisuje vedoucí 
odboru Ing. Štefan Matuš. Veškeré in-
formace o tom, jak pomocí SMS zjistit 
své pořadí, jsou uvedeny na pořadovém 
lístku. Navíc můžete také zjistit aktuální 
stav čekatelů ve frontě ještě před tím, že 
se na úřad vůbec vydáte. Na webových 
stránkách jednotlivých odborů (dopra-
vy a správních agend) je odkaz Fronta 
žadatelů, kde v tabulce zjistíte počet 
otevřených přepážek, počet čekajících 
a odbavených klientů. Tuto službu najde-
te touto cestou: na www.mujicin.cz,  
Městský úřad, Odbory a oddělení, Odbor 
dopravy (Správních agend), Fronta ža-
datelů.

budova Aris, 17. listopadu č. p. 16, 
Jičín

přízemí 
Odbor správních agend (občanské 
průkazy, pasy, evidence obyvatel a 
matrika)

1. patro 
Odbor dopravy 
(technická způsobilost a evidence 
vozidel, přestupky, řidičské průkazy, 
registr řidičů, zkušebna pro řidičské 
průkazy), Pokladna

2. patro 
Živnostenský úřad 
(registrace, Czech POINT, ověřování 
listin)
Odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy 
Odbor dopravy 
(oddělení silničního hospodářství 
a vedoucí odboru)

3. patro
Odbor životního prostředí a 

Hledají se dobrovolníci!

Hned tři jičínské organizace hledají do 
svých řad dobrovolníky, kteří by rádi  
a zdarma přiložili ruku k dílu. Nové spo-
lupracovníky hledá Oblastní charita 
Jičín, Péče o duševní zdraví a také 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně. 
Pokud chcete pomoci, nebo třeba 
získat dobré reference za praxi do živo-
topisu, přečtěte si nabídky v tomto 
zpravodaji.
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Městský úřad sídlí ve dvou budovách a nabízí nové služby

Městský úřad zrekonstruoval webové 
stránky a přihlásil je začátkem roku do 
krajského kola soutěže Zlatý erb. V březnu 
úřad převzal ocenění v podobě 2. místa. 
Jičín soutěžil s 11 přihlášenými městy z 
Královéhradeckého kraje. První místo 
získal Broumov, třetí místo obsadil Hradec 
Králové. 
Město dostalo ocenění za vloni zrekonstru-
ovaný web, ve kterém se podstatně změnila 
grafická podoba stránek. Letos následovaly 
další úpravy, především struktury a doplnění 
obsahu. Nově je uspořádáno hlavní menu, 
které je rozčleněno na čtyři oblasti - Městský 
úřad, Město Jičín, Život ve městě a Novinky.  
V těchto oblastech pak jsou logicky uspo-

řádány jednotlivé položky menu tak, aby 
byly informace co nejsnáze vyhledatelné a 
následně jsou také provázané na další souvi-
sející informace. Na hlavní stránce jsou navíc 
v levém a pravém menu vypíchnuté důle-
žité informace, které občany mohou nejvíce 
zajímat. 
V rubrice Městský úřad najdou uživatelé 
informace o odborech a odděleních úřadu, 
elektronickou podatelnu, žádosti ke stažení, 
úřední desku, vyhlášky a granty města, 
výběrová řízení nebo volná pracovní místa 
na úřadě i v příspěvkových organizacích. 
V rubrice Město najdou informace o městě 
Jičíně, o samosprávě (zastupitelstvu, radě, sta-
rostovi a místostarostech), o Městské policii, 

Webové stránky úřadu prošly obměnou a získaly 2. místo v soutěži Zlatý erb 
příspěvkových organizacích a důležité doku-
menty města jako je rozpočet, územní plán 
nebo plán rozvoje. Rubrika Život ve městě je 
určena pro informace o kulturním nebo spor-
tovním vyžití ve městě, jsou zde informace 
pro podnikatele, mapy (GIS), informace o par-
kování nebo o dostupnosti sociálních služeb. 
V poslední rubrice Novinky najdete veškeré 
informace o dění na Městském úřadu, zprávy 
z příspěvkových organizací, zprávy z Městské 
policie, rozhovory, vybraná témata (skládka 
Zebín, bioplynová stanice, kasárna atd.), 
Jičínský zpravodaj v elektronické podobě, 
fotogalerii atd. „Pokud by občané nemohli na 
webových stránkách nějakou informaci najít, 
mohou se zeptat na emailu dotaz@mujicin.cz 

nebo zavolat pracovnici pro komunikaci s 
veřejností,“ říká Magdaléna Doležalová, která 
má webové stránky částečně na starosti.  
V soutěži Zlatý erb Jičín obsadil 2. místo, 
což znamená, že úpravy jsou krokem správ-
ným směrem. Hodnocení probíhalo tak, že 
v každém kraji byla vybrána porota složená 
z odborníků z různých oblastí. Hodnocena 
byla různá kritéria např. povinné informace, 
úřední deska, doporučené a doplňkové 
informace, ovládání webu, navigace a pře-
hlednost stránky, výtvarné zpracování, bez-
bariérová přístupnost – zkrácený test a tech-
nická dostupnost. Vítězové krajských kol pak 
postoupili do kola celostátního. Více infor-
mací o soutěži na http://zlatyerb.obce.cz

Velmi významného ocenění se dostalo 
paní Zdence Svobodové, učitelce sólo-
vého a komorního zpěvu na Základní 
umělecké škole J. B. Foerstera. Přímo  
z rukou Ministra školství Petra Fialy 
dostala medaili za vynikající pedagogic-
kou činnost. Jedná se tak již o druhou 
medaili, kterou dostala učitelka ze ZUŠ  
v Jičíně. 

Paní Svobodová, nejdříve bych Vám 
chtěla pogratulovat k tak významnému 
ocenění. Jak moc to pro Vás znamená?
Velmi si ocenění vážím. Je to pro peda-
goga veliká pocta a mám z toho upřím-
nou radost.

Pro školu to je tedy dvojí úspěch, že? 
Také vloni jste ocenění dostali.
Už nominace na toto ocenění mne velmi 
potěšila. Nepočítala jsem s tím, že by to 
dopadlo a že by šlo ocenění dvakrát na 
stejnou školu. V loňském roce se totiž stej-
ného vyznamenání dostalo mojí kolegyni 
Věře Čejkové.

Řekněte nám něco o svém působení na 
škole.
V ZUŠ působím od roku 1978. V současné 
době vyučuji sólový a komorní zpěv a 
vedu lidovou muziku, která se jmenuje 
Netrafolka. 

Vaše práce je tedy zdá se i velkým koníč-
kem - co Vás v práci motivuje?
Práce s dětmi a mladými lidmi mě obo-
hacuje. Své žáky učím lásce ke zpěvu, 
protože povznáší, a největší radost mám, 
když se moji absolventi dokážou zapojit 
ve svém dalším životě do různých „muzi-
kantských“ seskupení. Jako bonus pro 
pedagoga je vždy přijetí žáka na vyšší 
stupeň uměleckého školství. V poslední 
době se to podařilo u dvou. Jakub Kazda 
byl přijat na Konzervatoř J. Deyla v Praze  
a Simona Tlustá se dostala na Státní kon-
zervatoř Praha - obor populární zpěv.

Práce v ZUŠ Vás tedy podle všeho velmi 
těší…
Jsem velice ráda, že vyučuji na škole, která 
vede žáky k ušlechtilým a kultivovaným 
koníčkům, a že mám úžasné kolegy!

Děkuji za rozhovor             -MD-

Ministr školství ocenil 
medailí učitelku ZUŠ 

v Jičíně
Vchod do budovy Aris je provizorně umístěn ze zadní části 

budovy (průchod pod hlavním vchodem z ulice 17. listopadu).
Bližší informace na www.mujicin.cz nebo tel. 493 545 111

Rozmístění odborů Městského úřadu od března 2013
Vodoprávní úřad, 
Odbor kultury a cestovního ruchu,
Odbor správních agend 
(přestupky a vedoucí odboru)

budova Havlíčkova č. p. 56, Jičín 
(bývalý okresní úřad)

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
Krizové řízení a Projektový manažer

budova Městského úřadu, Žižkovo 
náměstí č. p. 18, Jičín

přízemí
Oddělení státní památkové péče, 
Městská policie, Architekt města, 
Oddělení správy úřadu, Pokladna

1. patro
Vedení města, Odbor investiční 
výstavby a údržby města, 
Stavební úřad, Právní a personální 
oddělení, Komunikace s veřejností

2. patro
Odbor územního plánování a 
rozvoje města, Ekonomický odbor
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  Jičínský zpravodaj

Z P R Á V Y   Z   M Ě S T A

Město bude veřejné zakázky zadávat přes 
speciálně vytvořený software. Rada města 
schválila nabídku společnosti KWZ s.r.o., 
která pro město přes rok vytvářela speciální 
software s názvem EasyTender. 
Hledáním vhodného software se Rada zabý-
vala již minulý rok z důvodu novely zákona 
o veřejných zakázkách a elektronizace veřej-
ných zakázek včetně e-aukcí. Město poptalo 
software a kromě došlých nabídek na 

Žáci základních škol se letos opět zapojí 
do úklidové akce k příležitosti Dne země. 
V týdnu od 15. – 19. dubna 2013 budou 
žáci opět uklízet vybrané jičínské lokality 
od odpadků. 
Tak jako vloni budou žáci uklízet lokality 
kolem Cidliny, sídliště na Novém Městě, za 
hřbitovem, sídliště u stadionu, lokalitu okolo 
Šibeňáku, stezku za koupalištěm a Vald-
štejnskou lodžii. Akce se uskuteční ke Dni 
země, který vychází na 22. dubna. „ Akce díky 
školám probíhá již třetím rokem a je velkým 

Loňský úspěch na komoditní burze, který 
přinesl úsporu přes 600 tisíc korun při 
nákupu elektrické energie, motivoval 
město k hledání dalších úspor. Nyní 
nakoupilo na burze také plyn.
Město oslovilo ke spolupráci firmu FIN - 
servis a.s., která vloni zajišťovala jako zpro-
středkovatel (dohodce) nákup elektrické 
energie na Kladenské komoditní burze. 
Firma nabídla stejnou cenu zprostředko-
vání jako vloni, tedy 78.650,- Kč včetně 

Službu sběru, nakládání s odpady 
a jejich třídění zajišťují pro město 
Jičín Technické služby, mimo jiné i 
ve svém Sběrném dvoře a třídírně v 
Konecchlumského ulici. V uplynulých 
letech se za pomoci dotací a podpory 
vedení města podařilo rekonstruovat 
pracoviště třídírny, zejména s ohledem 
na bezpečnost a hygienu práce. Ještě 
zbývá oprava zastřešení a rekon-
strukce elektrorozvodů. Protože nadále 
chceme zkvalitňovat služby a vyhovět 
občanům, rozšiřujeme otevření Sběr-
ného dvora i na neděli v odpoledních 
hodinách od 14 – 18 hodin. Zkušební 
doba začala od 7. dubna každou neděli 
mimo svátků, po dobu letního času. Po 
vyhodnocení vytíženosti bude rozhod-
nuto o provozní době pro příští rok. 
Sobota a neděle je určena pouze pro 
občany Jičína. 
Výhledově chceme být připraveni i na 
recyklaci solárních panelů. Město Jičín 
uzavřelo dodatek smlouvy o zajištění 

Od února do poloviny dubna 2013 
probíhala v Jičíně sbírková akce na 
navrácení ukradené busty skladatele  
J. B. Foerstera. Iniciátoři akce založili 
sbírkový účet a vyzvali jičínské občany 
a patrioty, aby přispěli na výrobu 
repliky busty, která byla v prosinci 
2012 ukradena ze svého podstavce 
na Čeřovce. Na sbírce se sešlo 35 tisíc 
korun, o doplacení zbylé částky se 
podělili organizátoři a město Jičín. Dne 
16. dubna bude uspořádáno slavnostní 
odhalení busty.
Mezi přispěvateli jsou jednotlivci, ale také 
různé občanské spolky např. pěvecký 
soubor Foerster nebo Čtvrtečníci. Bustu 
vytvářel podle fotografie akademický 
sochař Michal Moravec a je vyrobena 
ze směsi speciálního plastu a bronzu. 
Součástí oprav je i obnova piedestalu. 
Celková cena busty včetně rekonstrukce 
pískovcového podstavce je 65 tisíc korun. 
Původní plastika J. B. Foerstera vznikla 
v roce 1956 v dílně hořického sochaře 
Josefa Bílka a byla osazena pod Čeřovkou 
v roce 1959 na počest stého výročí Foer-

pronájem nebo koupi elektronického aukč-
ního systému obdržela i nabídku na spolu-
práci při tvorbě vlastního systému e-aukcí. 
Tato nabídka byla i finančně nejvýhodnější, 
a to 22 000 Kč bez DPH ročně včetně údržby 
systému a administrace. Se společností se 
poté pracovalo na vývoji tohoto nástroje. 
Systém byl spuštěn začátkem dubna v testo-
vací verzi, koncem dubna by měl být spuštěn 
do ostrého provozu.                                     -MD-

přínosem pro celkový vzhled města,“ říká  
k akci vedoucí odboru školství Ing. Miroslav 
Kazda. Žáci dostanou ochranné pracovní 
pomůcky a pytle na odpad a za odměnu 
také drobné občerstvení. Svoz nashromáž-
děného odpadu zajistí Technické služby. 
„Předem děkuji ředitelům i žákům za velice 
vstřícný přístup ke vzhledu města a doufám, 
že to ocení i všichni obyvatelé města,“ 
upozorňuje Kazda. 

-MD-

DPH. Plyn se bude nakupovat na období 
od poloviny roku 2013 do konce roku 
2014, a to pro město i jeho příspěvkové 
organizace. Ročně příspěvkové organi-
zace vynaloží za nákup plynu částku ve 
výši cca 6.500.000,- Kč. Na burze se také 
rovnou nakoupila elektrická energie pro 
rok 2014, protože jsou ceny elektřiny 
velice příznivé. Nákup by měl opět přinést 
značné úspory do rozpočtu. 

-MD-

zpětného odběru elektrozařízení i na 
likvidaci solárních panelů s kolektivním 
systémem ASEKOL. Dovolte mi v závěru 
mého příspěvku, abych Vás požádal 
o zodpovědný přístup ke správnému 
třídění jednotlivých komodit.

František Škvařil 
vedoucí sběrného dvora

sterova narození. Zde stála 53 let, než se 
stala obětí vandalů, kteří sochu ukradli. 
Jičínští patrioti poté začali pátrat v depo-
zitářích v Hořicích, zda se někde neobjeví 
sádrový model, podle kterého by se dala 
busta znovu vytvořit. „To se ale bohužel 
nepodařilo, proto byla busta vytvořena 
na základě fotografií, kterou naštěstí Jiří 
Němeček vytvořil o několik měsíců dříve, 
než busta skladatele zmizela. Výsledek je 
více než uspokojivý,“ říká jeden z iniciá-
torů sbírky zastupitel Miloš Starý. 
Znovuodhalení pomníku se koná dne 
16. dubna v 17,00 hodin.  „Na slavnost 
zveme všechny, kdo materiálně i morálně 
přispěli ke zdaru díla. Svou účast přislíbili 
i pěvci sboru Foerster a místopředseda 
Společnosti Josefa Bohuslava Foerstera 
Praha, pan Zdeněk Vokurka. Věříme, že 
sbírka a celá akce spojila jičínské občany, 
kteří aktivně a se zájmem sledovali dění 
kolem znovuobnovení památníku. Všem, 
kdo pomohli, patří velký dík,“ zve na akci  
a děkuje dárcům zastupitel Miloš Starý. 

-MD-

Elektronické aukce bude město zadávat 
přes speciální software

Základní školy budou opět uklízet město

Město nakoupilo na komoditní burze plyn

Sběrný dvůr rozšířil provozní dobu o neděli

V Jičíně probíhala sbírka 
na novou bustu J. B. Foerstera

Krajský úřad vrátil k novému projed-
nání rozhodnutí Stavebního úřadu v 
Jičíně o zamítnutí stavby bioplynové 
fermentační stanice. Ke krajskému 
úřadu se odvolal investor ihned 
po vydání zamítavého rozhodnutí 
stavebním úřadem. Stavební úřad 
nyní musí znovu záměr projednat. 
Hlavním důvodem zamítavého rozhod-
nutí Městského úřadu týkajícího se 
stavby bioplynové stanice v objektu 
bývalé mlékárny v průmyslové zóně je 
nesoulad s platným územním plánem 
města. Městský úřad tak potvrdil své 
rozhodnutí z roku 2011, kdy tuto stavbu 
také zamítl z téhož důvodu. Krajský 
úřad ale rozhodnutí obecního staveb-
ního úřadu zrušil a věc vrátil k novému 
projednání. Stavebnímu úřadu vytýká 
například to, že stavbu neposuzoval z 
hlediska energetického zákona, dále 
že nepřesně stanovil rozsah účastníků 
řízení nebo že záměr posuzoval na 
základě neúplné dokumentace, anebo 
že si neověřil, zda územní plán je platný. 
Dalšími důvody bylo i to, že neuvedl 
barvu plochy, kterou je dotčená plocha 
v grafické části územního plánu vyzna-

čena a že hodnocení souladu s územním 
plánem nebylo prováděno v globál-
nějším pohledu. „Hlavním problémem 
při posuzování souladu záměru s 
územním plánem a cíli a úkoly územ-
ního plánování je však jeho kategori-
zace – žadatel svůj záměr stále označuje 
za pouhou výrobnu elektrické energie, 
stavební úřad ale ve svém komplex-
nějším pohledu na věc záměr považuje 
za stavbu nebo zařízení ke zpracování 
odpadů. Skutečnost, že produkt z anae-
robního rozkladného procesu lze tech-
nicky a ekonomicky výhodně spalovat, 
považujeme až za druhotný účel,“ vysvět-
luje vedoucí stavebního úřadu Ing. Otto   
Zákoucký.
V další fázi řízení bude stavební úřad 
opět hodnotit podklady žadatele a 
zkoumat záměr s územním plánem jako 
při dosavadním hodnocení pouze s tím 
rozdílem, že v novém projednávání se 
bude zabývat i připomínkami odvolacího 
orgánu. V následném rozhodnutí, proti 
kterému se mohou účastníci řízení opět 
odvolat, může stavební úřad umístění 
stavby buď povolit, nebo opět zamítnout.  

-MD-

Krajský úřad vrátil Stavebnímu úřadu 
zamítnutí stavby bioplynové stanice v Jičíně 

Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze stále 
přijímá studenty do studijního oboru 
Veřejná správa a regionální rozvoj v obou 
programech – bakalářském i magister-
ském pro akademický rok 2013/2014. 
Absolventi tříletého bakalářského pro-
gramu získávají titul bakalář (Bc.) a 
absolventi dvouletého magisterského 
programu titul inženýr (Ing.). Poslu-
chači jsou přijímáni bez přijímacích 
zkoušek. Přihlášky je možno podávat 
do 20. 8. 2013. Studium probíhá od 
poloviny září kombinovanou (dálko-
vou) formou (přednášky, konzultace) 
přímo v Jičíně jednou za čtrnáct dní  

v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou vyu-
žívány univerzitní učebny v objektu 
Valdštejnského zámku a Základní školy 
17. listopadu. V Jičíně studuje přes 200 
studentů z celé České republiky. Bližší 
informace o způsobu přihlášení se ke 
studiu a univerzitním vzdělávání v Jičíně 
jsou k dispozici na internetových strán-
kách www.studiumvjicine.cz. 
Pro další informace můžete volat na 
telefonní čísla 493 524 767, 493 545 200 
a 737 273 586. 

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství,  

mládeže a tělovýchovy

Nabídka univerzitního studia
Konzultační středisko v Jičíně

Příspěvková organizace Technické služby 
města Jičína zpracovala ve spolupráci s 
Centrem Evropského Projektování žádost 
o dotaci na projekt „Systémy pro svoz bio-
logicky rozložitelných odpadů - TS Jičín“ 
v rámci 40 výzvy Operačního programu 
Životní prostředí, oblast podpory 4.1 Zkva-
litnění nakládání s odpady. Předmětem pro-
jektu je zavedení systému sběru „zeleného“ 
bioodpadu od občanů města Jičína včetně 
jeho městských částí. Součástí projektu je 
nákup sběrných nádob, svozového vozidla 
a mobilního homogenizéru bioodpadů.  
Bioodpad bude od občanů svážen a předá-
ván k dalšímu využití do kompostárny umís-
těné v areálu skládky TKO Popovice - Libec. 
Sebrané drobnější větve a zahradní odpad 
budou drceny přímo homogenizérem a 
také převezeny na kompostárnu. Vytvořený 
kompost bude používán zejména na rekulti-
vaci a překrývání skládky, protože mimo jiné 
zamezuje volné migraci metanu ze skládky.
Realizací projektu je naplňován požadavek 
zákona o odpadech, který zdůrazňuje pře-
devším využití, úpravu a recyklaci odpa-
dů. Celkové investiční náklady akce jsou  

6 823 200,- Kč. Dotace na tento projekt byla 
stanovena na 40 %, tedy přibližně 2 705 000,- Kč. 
V případě úspěšné realizace projektu bude 
mít město Jičín komplexně vyřešenu otázku 
nakládání s bioodpady. Letos bude vypsáno 
výběrové řízení a celý systém by měl být 
spuštěn příští rok na jaře. 
Projekt byl Operačním programem Životního 
prostředí podpořen a schválen k realizaci. 
Jeho hlavním cílem je vytvořit sběrnou síť 
nádob na bioodpad přímo ve městě. Občané 
by tak nemuseli bioodpad odvážet na sběrný 
dvůr a nedávali ho do směsného odpadu.  
V první fázi projektu by mělo být realizováno 
umístění přibližně 500 nádob o objemu 120 
a 240 litrů přímo konkrétním občanům v 
rodinných domcích se zahrádkami. Nádoby 
nebudou zatím umístěny na veřejném pro-
stranství. Dále uvažujeme o svozu drobněj-
ších větví a zbytků ze zahrad občanů přímo 
na určená stanoviště s mobilním homogeni-
zérem. Vytvoření sběrné sítě a zajištění pra-
videlného svozu povede ke snížení množství 
bioodpadu v komunálním odpadu a tím 
snížení množství bioodpadu ukládaného na 
skládku. Případnou realizací projektu budou 

rovněž naplněny požadavky Směrnice Rady 
1999/31/ES a její implementace do národní 
legislativy v části omezování biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu uklá-
daného na skládky, v neposlední řadě bude 
pozitivem také úspora finančních prostředků 
města.
Kapacita kompostárny bez hygienizač-
ního boxu pro odpad z kuchyní a stra-
voven živočišného původu je přibližně 
1 200 tun. V současné době je využí-
vána téměř ze 60 %, přičemž zavede-
ním sběru bioodpadu od občanů se  
v první etapě předpokládá navýšení množ-
ství sebraného bioodpadu ze současných 
600 tun přibližně na 1 000 tun. V následují-
cích letech je předpoklad dalšího navyšování 
množství sebraného bioodpadu až na plnou 
kapacitu kompostárny.   

Hlavní přínosy projektu jsou následující:
• zkvalitnění nakládání s bioodpady ve 
městě Jičín včetně jeho městských částí
• zavedení systému „zeleného“ bioodpadu 
od občanů města
• vznik suroviny, kompostu, vhodného pro 

AKtUAlIty
Veteránem Českým 
rájem a Jičínská 50 
letos opět v červnu

Město bude letos opět spolupořádat 
významné akce. První z nich je akce 
pořádaná s Automotoklubem Jičín - 
Veteránem Českým rájem, která se bude 
konat na Valdštejnově náměstí dne  
1. 6. 2013 od 8:00 do 12:00 hodin.  
V tentýž den se také bude konat 8. roč-
ník cyklistického závodu Jičínská 50,  
a to na Lidickém náměstí. 

V Jičíně probíhá další 
výzkum zaměřený na 

domácnosti
Společnost SC&C spol. s.r.o. oznámila, 
že od 19. ledna do 30. června 2013 
probíhá v celé ČR výzkum českých do-
mácností s názvem „Televizní výzkum  
v domácnostech 2013“. Průzkum bude 
probíhat také v jičínských domácnos-
tech. Vyškolení tazatelé budou oslovo-
vat vybrané domácnosti s cílem zjistit 
současný životní styl české společnos-
ti. Tazatelé se musí prokázat a účast 
občanů na výzkumu není povinná. 

Petice a stížnosti 
v roce 2012

Město vloni obdrželo celkem 16 stíž-
ností a 6 petic. Občané zasílali své peti-
ce např. proti vybudování cyklostezky 
v Bolzanově ulici, ke změně rozhodnu-
tí památky Hradiště Prachov, pro odvo-
lání ředitele II. ZŠ Mgr. Tryzny, pro vy-
budování VVTP v Jezuitské koleji a dvě 
petice přišly proti bioplynové stanici  
v Jičíně. Stížnosti se týkaly většinou 
občanského soužití, hluku, rozhodnutí 
Rady města nebo některých odborů. 
Tři stížnosti pak byly postoupeny po-
věřeným obecním úřadům okolních 
obcí. Žádná stížnost nebyla vyhodno-
cena jako oprávněná. 

Sbírka víček od PEt 
lahví pro nemocnou 

Vanesku
Zaměstnanci Městského úřadu se při-
dali ke sběru plastových víček v rámci 
sbírky a podpory nemocné Vanesky, 
která se narodila v dubnu 2012 v Ji-
číně. Dítě trpí vzácnou vrozenou va-
dou kůže tzv. nemocí motýlích křídel. 
Přispět můžete i vy, a to buď sběrem 
víček, nebo finanční částkou. Sbírka 
je pod záštitou města Chlumec nad 
Cidlinou, kde nyní Vaneska s rodiči žije. 
Sběrná místa pro plastová víčka jsou 
na úseku sociálně-právní ochrany dětí 
na Městském úřadě v Havlíčkově ulici 
a na podatelně Městského úřadu na 
Žižkově náměstí. Sbírají se pouze víčka 
od pet lahví. 
Je možné také přispět finanční částkou 
na účet číslo 107-3044150207/0100, 
který založilo město Chlumec nad 
Cidlinou. Více informací o veřejné 
sbírce www.chlumecnc.cz 

Na Rodinný pas slevy 
také v Jičíně

Příspěvkové organizace města vstou-
pily do projektu Rodinné pasy. Jedná 
se o slevovou kartu pro rodiny s dět-
mi. Slevu dostanete při předložení této 
karty u soukromých poskytovatelů, ale 
nově také například v knihovně, aqua-
centru, Masarykově divadle, v Lodžii,  
v galerii Rumcajsův svět anebo v jičín-
ském muzeu. Slevy platí nejen v Jičíně, 
ale v celé České republice, na ubytová-
ní, stravování, wellness, zážitky, volno-
časové aktivity, módu, zdravotnictví, 
sport, e-shopy atd. Karta je navázána 
také na projekt Sphere card, který při-
náší další řadu výhod. 

O kartu si můžete bezplatně požádat 
na www.rodinnepasy.cz, kde také  
najdete více informací.

technické služby v Jičíně budou sbírat také zelený bioodpad
rekultivaci ploch ve městě a skládky
• snížení množství bioodpadů ve 
směsném/zbytkovém odpadu a tím snížení 
množství bioodpadů uložených na skládce
• naplňování cílů Plánu odpadového 
hospodářství ČR, Královéhradeckého kraje  
i města Jičína
• zvýšení komfortu třídění odpadů pro 
občany města Jičín

Konkrétní výstupy projektu jsou následující:
•  pořízení svozového automobilu
•  pořízení mobilního homogenizéru
•  pořízení 300 ks 120 l plastových popel-
nic na bioodpad odpovídající celkovému 
objemu 36 m3

•  pořízení 200 ks 240 l plastových popel-
nic na bioodpad odpovídající celkovému 
objemu 48 m3

Provozovatelem sběrných nádob, svozo-
vého vozidla a mobilního homogenizéru 
budou TS Jičín, které byly mimo jiné zřízeny 
za účelem podnikání v oblasti nakládání s 
komunálními a nebezpečnými odpady.

Ing. Milan Zmátlík

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA

Pondělí  
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota 
Neděle 

6.30  -  15.00 
6.30  -  16.00
6.30  -  15.00
6.30  -  16.00
6.30  -  15.00
8.00  -  12.00
14.00  -  18.00



3

  Jičínský zpravodaj

O T E V Ř E N Á   R A D N I C E

Usnesení č. 2/61/RM
doporučila ZM schválit
zadávací podmínky k veřejné zakázce 
zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách na investiční akci 
„Novostavba mateřské školy Větrov“ v 
předloženém znění a zajištění finanč-
ních prostředků na investiční akci „Novo-
stavba mateřské školy Větrov“ ve výši 13 
mil. Kč vč. DPH pro rok 2014 a doplatek 
dle konečné ceny stanovené z VZ pro rok 
2015.

doporučila ZM pověřit
RM v případě potřeby změnit termíny 
v zadávací dokumentaci na akci „Novo-
stavba mateřské školy Větrov“.

Usnesení č. 12/61/RM
schválila
souhlas zřizovatele města Jičína s reali-
zací akce Sportovních zařízení města Jičín 
„pořízení tepelného čerpadla pro ohřev 
bazénové vody v Aquacentru Jičín“ v 
předloženém znění.

Usnesení č. 21/61/RM
vzala na vědomí
zápis z hodnocení ředitele Sociálních 
služeb města Jičína Mgr. Tomáše Kolátora 
včetně předkládané Zprávy o činnosti za 
rok 2011-2012 a koncepce činnosti na 
příští období.

pověřila
vedoucí odboru kultury přípravou hodno-
cení ředitele KZMJ Bc. Pavla Nožičky tak, 
aby mohlo proběhnout během května 
2013 a přípravou hodnocení ředitelky 
Knihovny V. Čtvrtka v Jičíně Mgr. Ivy Bene-
šové, tak, aby mohlo proběhnout v říjnu 
2013.

Usnesení č. 2/62/RM
schválila
pořadí cenových nabídek a smlouvu o 
dílo mezi městem Jičín a společností 
STAVBY KOŤÁTKO s.r.o., sídlo 507 43 
Sobotka, Špálova 295, IČ: 26007835 
na akci „Stavební úpravy hygienického 
zázemí střediska Homole“ v předloženém 
znění.

Usnesení č. 2/63/RM
odvolala
ředitele Mgr. Jindřicha Tryznu z funkce 
ředitele Základní školy Jičín, Husova 170 
k 28. 2. 2013 podle zákona 561/2004 SB, § 
166 odstavec 5.

Usnesení č. 19/65/RM
schválila
záměr uzavřít s Tělocvičnou jednotou 
SOKOL Jičín, se sídlem Jičín, Husova 206, 
IČ 47477351 novou smlouvu o nájmu 
nebytových prostor v objektu čp. 206 v 
Jičíně, ul. Husova.

pověřila
místostarostu města Mgr. Petra Hamáčka 
jednáním s Tělocvičnou jednotou SOKOL 
Jičín ohledně podmínek nové smlouvy o 
nájmu nebytových prostor v čp. 206, ul. 
Husova v Jičíně.

Usnesení č. 52/65/RM
schválila
zadávací podmínky pro vypsání veřejné 
zakázky zadávané podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, ve zjednodušeném podli-
mitním řízení na akci „Jičín - návrh retenční 
nádrže a revitalizace údolí Cidliny, ř.km 
77,750 - 79,150, přírodě blízká protipo-
vodňová opatření“ v předloženém znění.

Usnesení Rady města
Přinášíme Vám vybrané zprávy o  
činnosti Městské policie v měsících 
únoru a březnu. 

Noc 1. 2. 2013 – hlídka v noci vyjela na 
oznámení obsluhy restauračního zařízení, 
kdy jeden z hostů nezaplatil útratu. Dále 
prováděla pátrání po dvou pohřešova-
ných dívkách, které se nevrátily domů. 

Noc 5. 2. 2013 – spolupráce s hlídkou PČR 
v ul. Hradecká, kde se má na ubytovně 
nacházet dívka, které se udělalo nevolno 
po požití drog. 

Den 6. 2. 2013 – MP vyrozuměla společ-
nost LAXUS o.s. ohledně nálezu injekční 
stříkačky na házenkářském hřišti.  

Den 7. 2. 2013 – na 156 hlídka MP přijala 
oznámení, že v garáži v ul. U trati je 
zavřený pes již několik dní. Hlídka zjistila 
majitele garáže a oznámení předala PČR, 
neboť vzniklo podezření z týrání zvířat.

Den 8. 2. 2013 – hlídka MP přijala ozná-
mení z herny ul. Husova, že zde dochází 
k nedovolenému prodeji. Hlídka na místě 
věc prověřila a osoby poučila o vyhlášce 
města. 

Den 9. 2. 2013 – v 13:40 hod. na MP se 
dostavila žena, která uvedla, že byla 
přepadena mladíkem. Hlídce sdělila, že 
mladík ji chtěl strhnout kabelku a když se 
mu to nepovedlo, sdělil ji, že je ve finanční 
tísni, a jelikož se bála o život, dala mu dvě 
stě korun a on poté utekl pryč. Hlídka 
následně provedla pátrání, ale muž dle 
daného popisu oznamovatelky nebyl 
zjištěn. Hlídka také vyrozuměla o věci 
OOP ČR Jičín. V 14:38 hod. bylo na tísňo-
vou linku 156 oznámeno další přepadení 
ženy mladíkem. Poškozená hlídce uvedla, 

že jí byla odcizena kabelka. 

Noc 15. 2. 2013 – MP na žádost záchranné 
služby zajišťovala ochranu posádky sanity 
před kulturním domem na pěší zóně, kde 
došlo ke rvačce. 

Noc 2. 3. 2013 – hlídka MP zajišťovala 
veřejný pořádek při pořádání sportovního 
utkání extraligy v házené mezi Jičínem  
a Plzní.

Den 8. 3. 2013 – MP řešila nepovolený 
prodej na Žižkově náměstí. Na stejném 
náměstí bylo oznámeno, že zde leží pod-
napilá osoba. Následně hlídkou na místo 
po ztotožnění dané osoby přivolána RZS, 
která si osobu odvezla.

Den 10. 3. 2013 – oznámeno na 156 pálení 
roští v ul. Argonská. Tuto věc hlídka vyřešila 
napomenutím. 

Noc 11. 3. 2013 – oznámeno rušení 
nočního klidu v ul. U Trati. Na místě hlídka 
zjistila dvě osoby, kterým udělila blokovou 
pokutu.

Noc 17. 3. 2013 – zajištění veřejného 
pořádku s PČR po příjezdu fanoušků Sparty 
z Hradce Králové. 

Den 26. 3. 2013 – na žádost Tech. služeb 
rozmístění upozornění v ul. Smiřických a 
Fügnerova na ořezávání stromů a zajištění 
bezpečnosti.

V měsíci únoru bylo hlídkou mimo jiné 
odchyceno 54 holubů a 25 psů. Hlídka také 
kontrolovala objekty města, kdy mělo dojít 
k narušení prostor, nebo řešila 27 krádeží  
v obchodních domech.

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca

Zprávy z Městské policie Jičín 

František Svoboda, KSČM
Nesouhlasím s přesunem autobusového 
nádraží, naopak chci, aby zůstalo tam, kde 
je nyní. Je ale pravdou, že by potřebovalo 
trochu zmodernizovat.
Mgr. luděk Havel (Sdružení pro Jičín)
Podle mého je v současné době nejdůle-
žitější zahájit širokou diskuzi o obou vari-
antách. Zachování autobusového nádraží 
na původním místě (avšak s nutnou 
rekonstrukcí) i jeho přesun k vlakovému 
nádraží, mají své klady i zápory. Pokud 
bychom chtěli rozhodnout o přesunu, měli 
bychom mít zároveň jasnou představu o 
využití uvolněného prostoru a také by bylo 
vhodné vybudovat přímou komunikaci od 
vlakového nádraží k obchvatu, abychom 
odvedli alespoň část těžké dopravy mimo 
centrum města. Své by k tomu měli říci i 
podnikatelé, kterým může přesun nádraží 
do obchodní zóny odvést zákazníky, a 
samozřejmě také občané. Osobně se kloním 
spíše k zachování současného umístění.
MUDr. Petr Krykorka (VV)
Lokalita autobusového nádraží byla disku-
tována již několikrát a nikdy se nic nezmě-
nilo. Domnívám se, že prostor současného 
umístění je v hlavách místních občanů 
již zakořeněn a nemělo by se s nádražím 
nikam posunovat. Ani bych ho nespojoval 
s žádným obchodním centrem, jediné co 
mu chybí, je krytý prostor, který by sloužil 
jako čekárna, infocentrum a bylo by tam 
WC. Přesun k vlakovému nádraží nepova-
žuji za potřebný ani výhodný pro cestující. 
Proto budu podporovat výstavbu nějaké 
komplexní čekárny, bude to nejlevnější  
a zcela dostačující řešení.
Mgr. Jan K. Čeliš (Strana práv občanů 
Zemanovci)
Ponechat jičínské autobusové nádraží 
na stávajícím místě nebo jej přesunout 
směrem k vlakovému nádraží? Obojí je 
možné, obojí má své výhody a nevýhody. 
Při přesunu např. lepší propojení dopravní 
obslužnosti, pokud by zůstalo tam, kde je, 
měl by příchozí blíže do města a k nákup-
ním centrům. Jak v řadě jiných případů 
mi ale schází onen „trojúhelník“ diskuse 
mezi radnicí, odborníky a občany. Kdyby 
byla dostatečná, nemohlo by se stávat, že 
zděšený občan telefonuje zastupitelům z 

V této rubrice najdete odpovědi Vašich zastupitelů na zajímavá a diskutovaná 
témata v Jičíně. Názory najdete také na webových stránkách města. 

Aktuální téma: Autobusové nádraží v Jičíně 
Má se autobusové nádraží přesunout blíže k vlakovému nádraží nebo 
podpoříte jeho rekonstrukci na stávajícím místě?

obavy z vyvlastňování pozemků. Opakuji 
po stopadesáté, že bychom si měli poklá-
dat otázku, kam město směřovat, čím by 
Jičín měl být. Stejná situace nastane, až se 
budeme ptát na to, co chceme na místě po 
kasárnách, po technických službách atd. 
Mám pocit, že to nikdo příliš neví.
Mgr. Miloš Starý (ODS)
Podle mého názoru není nutno, aby 
město Jičín investovalo do nového auto-
busového nádraží nemalé prostředky. Po 
doplnění potřebného zázemí by mohlo 
stávající nádraží uspokojivě sloužit dál 
svému účelu. Jeho vzdálenost od centra 
je příhodná. Pokud by se nádraží přesu-
nulo o pár domů dál, nevznikne občanům 
žádný komfort navíc. Ani dopravní situaci 
ve městě to příliš nezlepší. Podpořil bych 
rekonstrukci na stávajícím místě. Oddále-
ním nádraží od centra města nepodpoříme 
čilý ruch a život na náměstí a na pěší zóně.
Mgr. Vlastislav Matucha (Volba pro 
město)
Přesunutí autobusového nádraží do loka-
lity vzdálenější od centra města (bývalé 
nákladové nádraží) než je současné nádraží 
je z pohledu cestujících nevýhodné, proto 
mohou někteří dojíždějící začít používat 
osobní auta. Odstavení autobusů v prosto-
rech nového nádraží by bylo velmi vhodné. 
Rovněž tak bezprostřední kontakt s vlako-
vým nádražím. Zároveň je stávající nádraží 
součástí velice hodnotného území pro 
zástavbu (schváleno v územním plánu). 
Problematické ale může být zakládání 
staveb vzhledem k tomu, že tímto územím 
původně protékala Cidlina. Řešením pro 
území současného autobusového nádraží 
by byl kompromis - bytová zástavba v 
kombinaci s nástupními a výstupními ter-
minály a parkovištěm pro navazující insti-
tuce a obchody.
Názor občana
Jana Svobodová
Já bych asi s přesunutím autobusového 
nádraží problém neměla. Nejsem přímo z 
Jičína a cestuji hodně i vlakem. Někdy je 
proto pro mě problém rychle přeběhnout 
z autobusáku na vlakáč, nebo opačně, 
abych spoj stihla. Chápu ale, že to je zase 
dále od centra, takže by bylo fajn, kdyby 
jezdilo alespoň více MHD. 

 

Názory zastupitelůZUŠ Jičín
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Sídlo organizace: Valdštejnovo náměstí 1, 
506 01, Jičín

Paní ředitelko, představte nám ve 
zkratce Základní uměleckou školu.
ZUŠ vznikla za dramatických okolností v roce 
1939. Školu spoluzakládal mj. pan JUDr. Volf 
z Jičína, tehdejší člen městské rady. Za tu 
dobu měla škola 6 ředitelů. Já jsem v pořadí 
šestá ředitelka. Na zdejší škole učím 26 let a 
v letošním školním roce oslavím dvacet let 
ve funkci ředitelky. Dnes má ZUŠka přibližně 
700 dětí a 35 učitelů. Učíme oboru hudeb-
níku, tanečnímu, výtvarnému a literárně-
-dramatickému.   

Jak je to u vás se školným?
Dnes se to jmenuje úplata za vzdělávání, je to 
poplatek na provoz školy, učební pomůcky, 
ladění a opravy nástrojů atd. Platy učitelům 
hradí stát. Úplata se platí pololetně a ve výši 
1300 Kč za hudební obor, 650 Kč za pěvecký 
sbor, 1200 Kč za taneční a výtvarný obor a za 
dramatický obor to je 600 Kč. Nástroje půjču-
jeme dětem zdarma, ale jen určité nástroje 
a do určitého věku. Nástroj půjčujeme vždy 
dětem na začátku studia, když začínají hrát 
a když jim to jde dobře, tak si nástroj poté 
pořídí svůj vlastní. Úplata je standardní, 
srovnatelná s okolím a stačí nám na pokrytí 
potřebných nákladů. 

Mnozí možná nevědí, že ZUŠ má také 
pobočku v Sobotce…
Ano, pobočka vznikla už v roce 1988 a dnes 
zde máme okolo 70 dětí. Původně se zde 
vyučovala hra na kytaru, sborový zpěv, akor-
deon, výtvarný a taneční obor. Ten se na 
delší dobu odmlčel a od loňského školního 
roku ho opět vyučuje paní učitelka Dušková. 
V současné době zde vyučujeme žáky hře na 
klavír, keyboard, zobcovou flétnu, trubku a 
kytaru. ZUŠka má útočiště na základní škole. 
Chtěla bych moc pochválit spolupráci se 
soboteckým starostou panem Stanislavem 
Tláškem, který nás velmi podporuje. Výborná 
spolupráce byla i s bývalou ředitelkou ZŠ 
paní Mgr. Alenou Čelišovou a doufáme, že 
spolupráce bude skvěle pokračovat i nyní  
s novým vedením tamější školy. 

A co v Jičíně, budete usilovat o další místo 
v zámku po rekonstrukci vnitřních prostor?
Ano, je to náš hlavní cíl již 15 let. Opravdu 
potřebujeme taneční sál a šatny – děti se 
nám teď musí převlékat na chodbě, což je 
hrozné, nedůstojné, prostě katastrofa. Do 
budoucna potřebujeme ještě odhlučnit 

učebnu pro bicí. K naší práci potřebujeme 
získat v prostorách zámku ještě dalších 
7 učeben. Velkým cílem je pro nás do 
budoucna vytvoření multimediální učebny, 
kde by se zpracovávala nejen elektronicky 
hudba, ale také by zde bylo možné dělat 
animace a bylo by zde nahrávací studio. 

Budete na to žádat o nějaké dotace?
Možná se pokusíme o nějaké dotace z kraje, 
ale z Evropské unie dotace nechceme, mám 
s tím svoje zkušenosti… Navíc naším zřizo-
vatelem je Město Jičín, tak stále věřím, že se 
o nás, jako řádný hospodář, dobře postará. 

ZUŠka pořádá každoročně různé 
soutěže, jaký je jejich úspěch?
V soutěžích na všech úrovních jsme v 
posledních 10 letech velmi úspěšní, neboť se 
umisťujeme na předních pozicích i v národ-
ních kolech. Každoročně pořádáme soutěže 
MŠMT, letos jsme pořádali krajské kolo 
komorní hry s převahou dechových dřevě-
ných nástrojů. Do soutěže jsme vyslali čtyři 
soubory a tři postoupily do celostátního 
finále. Soutěže pro mě osobně ale nejsou 
až zas tak prioritní. Pro mě je nejdůležitější 
muzicírování, z tohoto důvodu máme ve 
škole tolik souborů, které hrají na různých 
akcích a je nás slyšet a vidět nejen v našem 
městě.

Máte také hodně úspěšných absol-
ventů, že?
Ano, nejlepší zpětnou vazbou je, když naši 
absolventi, které jsme vyslali na umělecké 
školy, se vrátí zpátky do školy učit. Můžu 
jmenovat např. Pavla Krčmárika, Markétu 
Maškovou, Zuzanu Pelcovou, Zdenku Svo-
bodovou, Evu Černochovou, Elišku Jen-
čovskou, Zuzanu Holmanovou Nejedlou, 
Ondřeje Matějku. Je úžasné, když můžete 
učit děti se svými kolegy, kteří Vám prošli 
rukama. Ale mnoho dalších absolventů je 
úspěšných v profesionálních i poloprofesio-
nálních orchestrech, sdruženích, vydavatel-
stvích. Nechtěla bych nikoho opomenout, 
proto raději nebudu jmenovat. Ale uplatňují 
se nám žáci všech oborů i oddělení.

Takže máte hodně mladých učitelů a 
učitelek?
Ano, také, ale snažím se o postupný rozvoj 
školy. Naše personální politika je taková, že 
doplňujeme učitelský sbor hlavně o krea-
tivní kolegy, přičemž se snažíme o věkovou 
pestrost. Máme zde tedy čerstvé absolventy, 
ale také učitele s dvaceti, třicetiletou praxí. 
Báječné je, že teď je současný kolektiv velmi 
vyrovnaný a jako tým fungujeme výborně. 
To se odráží také mj. v celoškolních projektech. 

Když už jsme u těch projektů, co letos 
chystáte?
Tak klasicky vystupujeme na významných 
jičínských akcích, jako je festival Jičín-město 

pohádky, Valdštejnské slavnosti, Cena 
města Jičína aj. Každoročně se ale také spojí 
všechna čtyři oddělení. V loňském roce to byl 
projekt „Rytmus“, letos to bude projekt „The 
Beatles“, protože Beatles slaví 50 let vzniku. 
Projekt bude představen školám a veřejnosti 
v Masarykově divadle. Taneční oddělení má 
pak každoročně také svoje velké vystoupení 
v divadle. A pak hrajeme jako doprovod na 
různých společenských akcích, jak města, tak 
také dalších organizací. 

Vaše dvě učitelky dostaly letos a 
vloni medaili od ministra, co to pro Vás 
znamená?
Je to pro nás veliký úspěch a jsem pyšná, 
že máme tak skvělé učitele. Letos medaili 
dostala paní učitelka Zdenka Svobodová, 
vloni to byla Věra Čejková. Medaile je nejvyš-
ším resortním vyznamenáním za dlouhodo-
bou vynikající práci ve školství. Máme z toho 
ve škole všichni obrovskou radost, ale osobně 
mám pocit, že tu medaili by si u nás zaslou-
žilo nejméně ještě dalších deset kantorů. 
Víte, úspěch kantora je hlavně spokojenost 
dítěte a rodičů. U nás ve škole jsou pak různé 
soutěže a ocenění už jen třešinkou na dortu. 
Pro mě je taky nesmírně důležité, že tu je 
hodně souborů, kde děti najdou uplatnění. 

Zmínila jste soubory, ve škole jich 
funguje velké množství, z čeho máte nej-
větší radost?
Máme zde hudební soubor Netrafolka, 
který vede paní učitelka Svobodová, FLESO 
- soubor příčných fléten, Flétnium - soubor 
zobcových fléten, KOR - kytarový orchestr, 
Žesťový soubor, Zámecké myšky a Zámecký 
pěvecký sbor, dvě kapely, klavírní trio aj. 
Těch souborů je skutečně mnoho. Docela se 
nám teď rozjela Kanafaska, což je hudebně 
taneční zpracování folklórní hudby z Podkr-
konoší, je to něco podobného, jako Jičíňá-
ček. No a výtvarka, ta se prezentuje svými 
pracemi, které jsou vystaveny u nás na chod-
bách, na školách, na úřadě a v knihovně. 

Na co byste v nejbližší době jičínské 
ráda pozvala?
Těch akcí je mnoho, nejbližší největší je 
vystoupení tanečního oboru, které se koná 
25. 4. 2013 od 18:00 v Masarykově divadle 
pro veřejnost a pro základní školy v 8:30 a 
11:00. Společný projekt všech oborů a oddě-
lení ZUŠ s názvem „The Beatles“ je také v 
Masarykově divadle, a to 15. 5. 2013 od 18:00 
pro veřejnost a pro školy 16. 5. v 8:00 a 10.00. 
Slavnostní vyřazení absolventů je pak pláno-
váno na 19. 6.2013 od 18:00. 
Ve dnech 27. - 28. 5. 2013 v době 15:00-
17:30 bude v ZUŠ Jičín probíhat zápis 
žáků na školní rok 2013/14 – více info na  
www.zusjicin.cz.

Děkuji za rozhovor               -MD-

K Městské policii Jičín nastoupil 
nový strážník

Koncem února 2013 ukončil pracovní 
poměr u Městské policie Jičín Gabriel 
Masák. Chtěl bych i touto cestou panu 
Masákovi poděkovat za jeho dlouholetou 
práci u Městské policie Jičín a popřát mu 
hodně pracovních úspěchů na novém 
pracovišti.

Na základě výběrového řízení nastoupil 
dne 1. dubna 2013 k Městské policii Jičín 

nový zaměstnanec Jaroslav Řeháček. 
Pan Řeháček je zatím tzv. čekatelem, 
seznamuje se s jednotlivými činnostmi 
u Městské policie Jičín. Dne 29. dubna 
2013 nastoupí p. Řeháček do Školicího 
střediska Mělník, kde se během 7 týdnů 
bude připravovat ke zkouškám odborné 
způsobilosti. Po úspěšném absolvování 
zkoušek se stane plnohodnotným strážní-
kem Městské policie Jičín.
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Rada města schválila vítěze výběrového 
řízení na projektovou dokumentaci 
na Cyklostezku Jičín - Železnice. Cesta 
pro cyklisty a chodce by měla vést ze 
severního okraje Čeřovky až na stávající 
komunikaci do Železnice. Na projekto-
vou dokumentaci spojení Jičín - Šibeňák 
– Hádek je nyní vypsáno výběrové řízení. 
Do výběrového řízení na projekt cesty z 
Jičína na Železnici se přihlásilo celkem 24 
projektantů. Nejlevnější nabídku podal 
Miloslav Kučera – PRODIS z Hradce Králové, 
a to 41 000 Kč bez DPH. Dokumentace má 
řešit rekonstrukci cesty pro cyklisty a chodce 
ze severního okraje Čeřovky až na stávající 
komunikaci do Železnice. Délka cesty je cca 
1860 m. Navržená komunikace by měla mít 
šířku 3 m a nezpevněný povrch. Cesta leží 

Další budovy bývalých kasáren čeká v 
tomto roce demolice. Město vysoutěžilo 
demoliční práce za 2,9 milionu korun a nyní 
čeká, zda bude vypsána výzva na dotaci.  
V těchto dnech bude vypsána na budoucí 
podobu lokality kasáren architekto-
nicko-urbanistická soutěž o návrh, jejímž 
výsledkem by měla být studie, na základě 
které bude daná lokalita vymezena urči-
tými pravidly po následnou výstavbu. 
Výběrové řízení probíhalo od listopadu 
minulého roku a vyhodnocení proběhlo 
začátkem března. Nabídku podalo 33 ucha-
zečů a nejlevnější byla od společnost BISA 
s.r.o. za 2,9 milionu korun. Město nyní čeká, 
zda bude Ministerstvem pro místní rozvoj 
vyhlášena výzva pro dotaci z programu 
Podpora revitalizace bývalých vojenských 
areálů. „Zhruba do září tohoto roku bychom 
měli vědět, zda bude výzva vypsána. Pokud 
by město uspělo, může získat až 75 % 
nákladů z evropských fondů,“ informuje 

V rámci rozsáhlého projektu Revitalizace 
židovských památek v České republice bude 
v letošním roce dokončena rekonstrukce 
budovy bývalé židovské školy. Jedná se o 
poměrně rozměrnou budovu s číslem popis-
ným 100, která se nachází v Židovské ulici na 
parcelách označených římskými číslicemi I a 
II podle Josefinského katastru. Tuto budovu 
postavil roku 1842 Salomon Fried a o 33 
let později ji koupila Izraelská náboženská 
obec, která v ní zřídila vlastní školu. V jejích 
prostorách byla také zimní modlitebna a 
byt rabína. Potřebám náboženské židovské 
obce složila židovská škola do roku 1938.  

Letos v zimě a v předjaří proběhly zásadní 
práce na dokončení akce v lipové aleji. 
Arboristé ořezali a snížili koruny u zbývají-
cích stromů v druhé polovině aleje a hlavně 
už v zimních měsících postupně probíhala 
výsadba nových lipek v počtu asi 230 kusů 
do vybraných jam, kde byla zčásti vyměněna 
zemina. „Mnozí se podivovali době výsadby, 
neboť byla teplota okolo bodu mrazu. Pra-
covníci nový strom usadili do připravené 
jámy a zasypali,“ vysvětluje RNDr. Vladimíra 
Smolíková z odboru životního prostředí.  
V jarních měsících proto musí znovu  
zkontrolovat usazení, přihrnout zeminu a 
kůru, a především zastřihnout korunu. Podle 
plánu by mělo probíhat v první polovině 
dubna dosázení zbylého počtu nových lip a 
současně se bude uklízet prostor mezi lipami 
tak, aby do konce května bylo hotovo. „Tím 
práce v lipové aleji nekončí. Dále je nutné 
pravidelně obnovovat hlavový řez a hlavně 
pečovat o nově vysazené lipky,“ dodává 
Smolíková.                                                       -MD-

RNDr. Vladimíra Smolíková

v k.ú. Jičín a k.ú. Železnice. Dokumentace 
bude obsahovat i návrh výsadby a rekon-
strukce zeleně (stromů) podél cesty. 
Další cyklostezkou, která by se měla letos 
projektovat, je spojení Jičín - Šibeňák - 
Hádek (délka cca 2300 m), kde je nutné zpra-
covat projekt pro územní řízení a následně 
pro stavební povolení. Na tuto projektovou 
dokumentaci je nyní vypsáno výběrové 
řízení. Realizace obou cyklostezek by měla 
nastat až v příštím roce.
Z Jičína již vedou některé cyklostezky, které 
spojují Jičín s okolními obcemi. Cyklostezka 
v lípách směrem na Valdice se realizovala 
v roce 2009 a stála přibližně 6,6 mil. s DPH. 
Cyklostezka na Popovice se realizovala ve 
dvou etapách v roce 2008 a stála přibližně 
3.8 mil. s DPH. Nyní se žádá o dotace na její 

projektový manažer města Ing. Ladislav 
Brykner. Dosud je na spoluúčast města v roz-
počtu připraveno 1,1 milionu korun. Může 
se ale stát, že město zaplatí celou demolici 
ze svého, a to buď ještě tento rok, anebo 
rozložením ceny na dvě splátky. „Výsledná 
cena je velmi příznivá, proto jsme se v Radě 
shodli, že navrhneme na červnovém Zastu-
pitelstvu, aby v případě nevypsání výzvy 
uhradilo město celou demolici ze svého roz-
počtu,“ říká starosta města MVDr. Jiří Liška. 
Zbourána bude nejdelší budova, zadní trakt 
vedlejší menší budovy, a vyklizen by měl 
být podzemní bunkr na konci areálu. Dvě 
krajní budovy směrem od nemocnice podél 
lip zatím zůstanou a bude se hledat jejich 
využití. Současně bude na lokalitu vypsána 
architektonicko-urbanistická soutěž, jejímž 
výsledkem by měla být studie, jak by mohla 
oblast následně vypadat a jaká by v ní měla 
být zástavba. 

-MD-

V roce 2006 budovu od Města Jičína získala 
do vlastnictví Federace židovských obcí v 
ČR, která se zavázala k její obnově a využití 
pro muzejní účely. Díky získané dotaci z 
Integrovaného operačního programu mohla 
být zahájena celková stavební rekonstrukce 
tohoto objektu až v roce 2011. Stavebně 
bude rekonstrukce ukončena v červnu letoš-
ního roku a následující tři měsíce do září jsou 
rezervovány na odstranění případných vad 
a nedodělků, kolaudaci a také na realizaci 
muzejní expozice „Židovští spisovatelé, dra-
matici a kritici“ se zaměřením na jičínského 
rodáka Karl Krause. Budova bývalé židov-
ské školy bude sloužit jako návštěvnické 
centrum poskytující informace o židovských 
památkách ve městě i okolí a také o všech 10 
lokalitách zařazených do projektu. Návštěv-
níci zde naleznou také literární kavárnou a 
výstavní a přednáškový sál. Celková rekon-
strukce budovy včetně vybavení dosáhne 
30 milionů korun. Více na www.10hvezd.cz

Ing. Jan Kindermann

Cyklostezky Jičín - Železnice a Jičín - Šibeňák - Hádek  
se začnou letos projektovat

Regenerace lipové aleje pomalu končí

Město Jičín uspělo se všemi třemi pro-
jekty, na které letos podalo žádost 
o dotaci v rámci spolupráce s Místní 
akční skupinou Otevřené zahrady Jičín-
ska. Město tak na své projekty získá 
přes 566 tisíc korun. Akce by měly být 
podle dotačních podmínek dokončeny 
do podzimu příštího roku.
Žádosti o dotace poslalo město letos 
poprvé na tři projekty – opravu schodiště 
ke kostelu Narození Panny Marie v Popo-
vicích, na kterou získalo 229 620 Kč, vybu-
dování dětského hřiště v Popovicích, na 
které získalo 173 064 Kč a na vycházkovou 
trasu nejen pro seniory, na kterou dostalo 
163 296 Kč. Jedná se vždy o přibližně 
polovinu částky. Druhou polovinu zaplatí 
město ze svého rozpočtu. Na každé akci se 
ale budou z části podílet také organizace 
či sdružení. Na schodech ke kostelu se 
bude podílet Římskokatolická církev, na 
dětském hřišti SDH Popovice a na vycház-
kové trase Sociální služby města Jičína. 
„Popovičtí občané obě akce již dlouho-
době požadovali, protože například právě 
dětské hřiště v obci doposud chybí,“  upo-
zorňuje místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 
Město na ně ale hledalo prostředky, které 
nyní díky spolupráci získá z Evropské unie 
z Programu rozvoje venkova – osa IV. 

Město podalo žádost o dotaci MMR – 
ČR z programu Regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2013, a to na druhou část 
III. etapy sídliště Husova a IV. etapu  
sídliště Nové město- jih. 
Město Jičín se snaží zlepšovat životní 
podmínky občanů bydlících na sídlištích. 
Proto žádá o dotace z programu Rege-
nerace panelových sídlišť, který vypisuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj. Jičín žádá 
o dotace z tohoto programu každoročně 
od roku 2007 se střídavými úspěchy. Na 
základě požadavků občanů jsou zpraco-
vány souhrnné projekty na regenerace 
panelových sídlišť, rozdělené do jednot-
livých etap a postupně jsou tyto etapy 

LEADER (2007-2013). Na opravě schodiště 
se ale bude podílet město a církev. „Podali 
jsme dokonce žádost o zařazení schodiště 
do seznamu kulturních památek. Kraj naši 
žádost schválil a nyní ji posuzuje Minister-
stvo kultury,“ dodává Hamáček.
Vycházková trasa bude stezkou u Domova 
pro seniory v Jičíně a bude směřovat k 
Cidlině. „Jedná se o bezbariérovou stezku 
s lavičkami a zelení, vyprojektovanou 
pro pohyb klientů Domova v jeho okolí a 
přitom v přírodě. Stezka bude ale také pří-
stupná veřejnosti,“ upřesňuje projektová 
manažerka a zástupkyně Jičína v MAS Ing. 
Štěpánka Kolcová. 
Město Jičín se přidalo k této MAS začát-
kem roku 2013. Jejím základním cílem je 
partnerství mezi soukromými subjekty 
a veřejnou neziskovou sférou, v praxi 
jde mj. o spolupráci s obcemi na zajiš-
tění finančních programů pro rozvoj 
dané obce ve sféře sociální, cestovního 
ruchu, občanské vybavenosti a zvelebo-
vání území, podpory péče o matky a děti 
atd.  Za poslední 3 roky bylo díky této 
MAS realizováno 17 projektů v celkové 
hodnotě 10,5 milionů korun. Více infor-
mací o MAS Otevřené zahrady Jičínska na  
www.otevrenezahrady.cz

-MD-

s přispěním státní dotace realizovány. 
Naposledy se podařilo dotaci získat v 
roce 2011 na první část III. etapy rege-
nerace sídliště Husova a na kompletní 
III. etapu sídliště Nové město Jih. Druhá 
část III. etapy regenerace sídliště Husova 
spočívá v úpravě ulice Kosmonautů a 
ulice U Stadionu. V ulici Kosmonautů se 
jedná zejména o opravu povrchu vozovky 
a úpravu a vyznačení parkování, v ulici  
U Stadionu se jedná o úpravu křižo-
vatky se silnicí II/286, a revitalizaci pro-
storu včetně parkoviště před č. p. 776-8. 
Celkové rozpočtované náklady na tuto 
III. etapu byly předpokládány ve výši 15 
milionů. Vzhledem k omezené velikosti 

Jičín uspěl se třemi projekty v MAS 
Otevřené zahrady Jičínska

letos se rozhodne o dalším postupu 
v lokalitě kasáren 

Obnova budovy židovské školy v Jičíně 

Město žádá o dotaci na regeneraci panelových sídlišťMěsto Jičín dokončilo s pomocí dotace 
od Královéhradeckého kraje IV. etapu vodovodu Robousy dotace (max. 70 % nákladů a max. 4 mil. 

Kč) a výši spoluúčasti města Jičína bylo 
rozhodnuto pro r. 2012 žádat pouze  
o dotaci na ukončení III. etapy regenerace 
sídliště Husova. Nyní jsou projekčně při-
praveny regenerace obou sídlišť, a proto 
pro r. 2013 byly podány žádosti o dotaci 
na obě sídliště. Regenerace IV. etapy 
Nové město Jih byla zpracována tak, aby 
reflektovala současné požadavky občanů 
sídliště. Půjde o nový povrch komunikace  
v ulici Přátelství. Rozpočtové náklady jsou 
2,3 milionu. Skutečné náklady na regene-
raci sídlišť ukáže až výběrové řízení.

Ing. Ladislav Brykner
-MD-

Město zlepšilo podmínky pro majitele 
psů v Jičíně. Pro úklid psích exkre-
mentů mají nyní pejskaři k dispozici 
síť košů s nástavcem na sáčky. trasy 
vznikly na základě ankety, kde si sami 
pejskaři řekli, kam chodí venčit a kde 
by bylo vhodné koše umístit. Navíc jim 
město rozdá 100 kapesních zásobníků 
zdarma a můžou tak i podpořit záchyt-
nou stanici.
Problém s venčením psů a úklidem po 
nich město dlouhodobě odkládalo. Pejs-
kaři měli možnost vzít si cca 50 ks sáčků na 
podatelně úřadu po zaplacení poplatku 
za psa. Bohužel úklid ale někteří pejskaři 
pak neřešili. Město se tak rozhodlo vyjít 

jim vstříc a pořídit držáky na sáčky přímo 
na koše. V Jičíně tak byla na vybraných 
místech doplněna síť košů a na stávající 
zelené plastové koše byl přimontován 
nástavec s držákem na mikrotenové 
pytlíky. Celkem vzniklo 24 nových míst s 
držákem na sáčky, na některých místech 
byly instalovány pouze držáky. Jičínští 
tak mají již dvě možnosti, jak sáčky získat. 
Zatím byly vytipovány jen některé trasy, 
počítá se proto do budoucna s postup-
ným doplňováním košů a nástavců, podle 
zkušeností. Možné trasy venčení byly 
zjištěny od občanů pomocí dotazníku 
na webových stránkách města. Jedná se 
především o zelené lokality na okrajo-
vých částech města. Počáteční náklady na 
dokoupení košů, instalaci a nákup držáků 
a pytlíků a také na údržbu míst jsou cca 
120 000 Kč. „Věříme, že jsme udělali první 
krok směrem k pejskařům a ti budou po 
svých psech uklízet. Určitě pro nikoho 
není příjemné, když si s sebou domů 
přinese na botě „dáreček“,“ komentuje 
situaci Mgr. Petr Hamáček. 
Vývoz košů a doplňování pytlíků bude 
probíhat 1-2 x týdně a starají se o něj Tech-
nické služby. Ty už ale již nyní hlásí některé 
problémy. „U hřbitova a na Novém městě 
už nám někdo zcizil celé sety pytlíků. 
Doufáme, že se situace zlepší, až si lidé 
zvyknou, že pytlíky zde budou stále dopl-
ňovány a že se nemusí bát, že nebudou. 
Možná to ale udělaly děti, pro které to 
je něco nového, to zatím nevíme,“ říká 

Pejskaři v Jičíně mají lepší podmínky pro úklid
vedoucí čištění města Jaroslav Schindler. 
„Pytlík si lidé normálně utrhnou a můžou 
ho pak po použití hodit do jakéhokoliv 
koše, nemusí to být jen koš s držákem,“ 
doplňuje Schindler.

Koše jsou umístěny v těchto místech: 
Nové Město – hřbitov 2 x, Lidické náměstí 
2 x, ul. Přátelství 3 x (u skateparku, u č.p. 
545 a 395), cyklostezka podél Cidliny 3 x 
(archiv, zimní stadion, Kníže), za koupališ-
těm Kníže 1 x (u zahrádek), ul. Pod Čeřov-
kou (2 x), ul. Štrauchova-Foersterova, 
Lipová alej 3 x (u kruhového objezdu a u 
areálu), Libosad u vchodu, Šibeňák hráz 
(2 x) a v ulici U Stadionu 2 x (u areálu a 
garáží), ul. U Trati 2 x.

Navíc město ještě rozdá 100 ks kapesních 
zásobníků na sáčky (plastová “kostička“ 
klíčenka). Tato akce proběhne 18. – 20. 
dubna 2013 při oslavách Dne země, který 
připadá na 22. dubna. Na akci se bude 
podílet distributor krmiv Husse, který 
poskytne naší záchytné stanici krmivo za 
2.000 Kč. Zásobníky budou zdarma rozdá-
vány pejskařům v Jičíně spolu s mapkou 
umístění košů a s letáčkem Husse. Na 
letáku bude navíc akce – při zakoupení 
krmiva zn. Husse a předložení tohoto 
letáku dostane zákazník slevu 10 % na 
produkty a dalších 10 % půjde záchytné 
stanici jako dar ve formě krmiva. Případně 
se zákazník může rozhodnout dát i svou 
slevu 10 % na záchytnou stanici.

-MD-

pokračování, které by mělo vést od Kauf-
landu okolo Cidliny podél KB a školky 17. lis-
topadu, až po ulici Ruskou. Realizace by měla 
být rozdělena na II. etapy a předpokládané 
náklady jsou kolem 3 mil. Kč. Cyklostezka na 
Holín vede od autokempu Rumcajs a byla 
řešena obcí Holín. Odbor rozvoje města v 
minulém roce připravil analýzu možných 
tras, kudy by mohly vést cyklostezky a cyklo-
trasy spojující Jičín a nejbližší okolí. Analýza 
spočívala ve studiu různých mapových 
podkladů, územních plánů, vlastnických 
vztahů, terénním průzkumu a jednání s 
obcemi. V současné době je tedy zpracován 
projekt možného propojení Jičína s okolními 
obcemi, a to trasami směrem na Ostružno, 
Jičíněves, Prachov, Tuř, Železnici, Kacákovu 
Lhota a Radim.                                               -MD-

Město Jičín požádalo o dotaci z Králové-
hradeckého kraje z programu „Rozvoje 
infrastruktury v oblasti vodního hospo-
dářství“ na stavbu vodovodního řádu 
podél komunikace III/ 32843 ve směru  
Robousy - Kacákova Lhota v souhrnné 
délce 856 m s názvem Vodovod Robousy 
- IV. etapa. Město Jičín uspělo a získalo 
dotaci ve výši 750 000 Kč. Náklady na 

realizaci byly celkem 983 946 Kč bez DPH. 
Investiční akce byla ukončena 28. 3. 2013 
rozhodnutím odboru životního prostředí 
Městského úřadu v Jičíně o povolení 
užívání stavby. Realizací poslední IV. etapy 
vodovodu v Robousích byl vyřešen nalé-
havý problém zásobování pitnou vodou 
obyvatel této části Jičína.

Ing. Brykner Ladislav

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.
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Čtenářem roku 2012 dětského oddělení je Štěpán Rýgl

Zábavné 
dopoledne pro 

lidi s handicapem

V PÉČI O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ HlEDAJÍ DOBROVOlNÍKy

Kam s ním? No přece na tábor!

Osvědčený program „Pět P“ znovu startuje

Život APROPA najdete také na Facebooku

V Jičíně se slavila 
diamantová svatba

Ke Dni učitelů se v Jičíně 
rozdávala ocenění

V úterý 19. března jsme v Knihovně Vác-
lava Čtvrtka v Jičíně slavnostně vyhlásili 
ČtENÁŘE ROKU 2012. Nejlepším čte-
nářem dětského oddělení se stal Štěpán 
Rýgl, který za loňský rok přečetl 303 knih. 
Druhou nejlepší čtenářkou je jeho sestra 
Anežka Rýglová (296 knih) a třetí v pořa-
dí Alžběta Dubinová (210 knih). Slavnost-
ního vyhodnocení se zúčastnili Štěpáno-
vi spolužáci z 5. A a 5. B IV. základní školy 
v  Jičíně, David Jung, ředitel Akademie 
Jana Amose Komenského v Jičíně, který 
předal výherci poukaz na prázdninový 
kurz angličtiny, šéfredaktorka naklada-
telství Albatros Karolina Medková, která 
dětem předala krásné knihy a spisovatel-
ka Martina Drijverová, která oceněným 

Dobrovolník je člověk, který bez náro-
ku na honorář vykonává určitou čin-
nost ve prospěch druhých. Nejčastěji 
se dobrovolníci angažují v neziskových 
organizacích, kde se stávají společní-
ky a průvodci. Právě někoho takové-
ho hledají v  jičínském středisku Péče  
o duševní zdraví. 
Lidé s duševním onemocněním bývají na 
okraji zájmu široké veřejnosti, bohužel  
někdy i svých nejbližších. Často se stává, 
že pracovníci Péče o duševní zdraví jsou 
jedni z prvních, kteří se k takto nemocným 
lidem chovají jako k rovnocennému part-
nerovi. Řeší s nimi komplikace způsobené 
jejich onemocněním v oblastech zdraví, 

Až se nás léto zeptá, co jste dělali na jaře, 
mohou pracovníci Káčka s klidným svě-
domím odpovědět: „Připravovali jsme 
tábory.“ Novinkou v letošní nabídce 
bude hned na začátku letních prázdnin  
30. června - 4. července Kreativní po-
bytový tábor pro děti od ukončené  
1. třídy. Tvořit a zkoušet si různé výtvar-
né techniky a postupy, ale také skotačit 
v přírodě budeme u našich kamarádů  
v Domě dětí a mládeže v Nové Pace.
Děti, které chtějí každý den spát ve své 
vlastní postýlce doma u mamky, může-
me pozvat 8. - 12. července na příměst-
ský Prázdninový vandr. Jak sám název 
napovídá, budeme vandrovat po vlasti 
české, na výletech poznáme různé pří-
rodní i historické zajímavosti a určitě za-
žijeme spoustu dobrodružství.
V červenci se na vás těší naše táborová 
základna v Havlovicích. Tam spíme ve 
stanech s podsadou na břehu řeky Úpy, 
učíme se spoustu tábornických a vodác-

Na Jičínsku a Novopacku startuje druhý 
ročník celosvětově rozšířeného progra-
mu 5P, který zaštiťuje Oblastní charita  
Jičín. Jeho cílem je nabídka kamarádské-
ho vztahu dítěte s dospělým dobrovol-
níkem a  vše, co k tomu patří: Přátelství, 
Pomoc, Podpora, Péče, Prevence.
Dítě má možnost prostřednictvím dobro-

Manželé Alena a Milan Jankovi z  Jičína 
oslavili dne 14. 2. 2013 výročí 60 let 
společného života. 
Jejich svatba se konala před šedesáti lety 
v  Kostelci nad Labem. K  výročí jim byl 
osobně blahopřát také starosta města 
Jiří Liška. Manželům Jankovým ještě 
jednou srdečně blahopřejeme. 

V Masarykově divadle se 27. března 
2013 předávala ocenění pedagogic-
kým i nepedagogickým pracovníkům 
základních a mateřských škol a škol-
ských zařízení v Jičíně. tato ocenění 
se předávala u příležitosti Dne učitelů, 
který připadá na 28. března. Oceněno 
bylo 15 pedagogů a 6 dalších zaměst-
nanců.
Akci moderoval místostarosta Mgr. Petr 
Hamáček a ředitelka ZUŠ Bc. Jaroslava Ko-
márková. Ocenění předávali pan starosta 
MVDr. Jiří Liška spolu s místostarostou. 
Slavnostní večer doprovázela hudební ka-
pela QUEEN Revival z Českých Budějovic. 
Nominovaní obdrželi od města speciální 
plaketu J. A. Komenského. Akce se zúčast-
nilo na 180 učitelů a dalších zaměstnanců 
škol a školských zařízení. 

Oceněni byli:
K-klub – Mgr. Milan Roček
ZUŠ – Mgr. Ivana Šimůnková, Eva Burešová

dětem pogratulovala, a poté všem po-
vyprávěla o svých knížkách.
Děti velice oslovila její kniha Domov pro 
Marťany, což je příběh o dvou sourozen-
cích, z nichž jeden je jiný než ostatní děti. 
Je to vyprávění o desetileté Michale a je-
jím malém bratrovi Martinovi s Downo-
vým syndromem, o tom, jak tato úskalí 
Michala vnímá a jak se s nimi a se svým 
mentálně postiženým bráškou učí žít. 
Paní Drijverová získala na besedě i mno-
ho typů na psaní svých dalších knih. Když 
se dětí zeptala, o čem by si rády četly, 
dozvěděla se, že by je zajímaly příběhy 
o fotbale, o porcelánovém slonovi, o 
zvířatech, atd. Slíbila jim, že některou ze 
svých dalších knížek třeba opravdu na ta-

vztahů, financí, vzdělání anebo volného 
času. Dobrovolníci by mohli rozšířit okruh 
lidí, kterým lidé s duševním onemocně-
ním mohou důvěřovat. „Pro zájemce o 
dobrovolnictví máme mnoho možností, 
jak pomáhat“, říká Leona Hovorková, PR 
manažerka Péče o duševní zdraví. „Největ-
ší poptávku pomoci máme v oblasti aktiv-
ního trávení volného času lidí s  duševní 
nemocí. Naši klienti mají zájem o kreativ-
ní činnosti, výuku cizího jazyka, učení se 
práci s  počítačem, turistiku či návštěvy 
kulturních zařízení a společenských akcí.“ 
Jaký by měl dobrovolník být? „Hledá-
me muže a ženy nad 18 let. Mohou to 
být studenti, zaměstnaní, nezaměstnaní 
nebo i senioři. Komunikativní lidé, kte-
ří mají například nějakou zálibu, kterou 
by chtěli předat dalším“, popisuje Leona 

kých dovedností, hrajeme různé dobro-
družné hry, tvoříme, zpíváme, smějeme 
se. Zkrátka tábor pro odvážné holky a klu-
ky. Mladším dětem od ukončené 1. třídy 
do 5. třídy je vyhrazen týden od soboty 
13. do soboty 20. července. Vydáme se po 
stopách Ferdy Mravence, pomůžeme mu 
vyrobit kočár pro Berušku, prozkoumáme 
život v trávě i na stromech. Starší děti od 
3. do 9. třídy si mohou vybrat buď týden 
20. - 27. července nebo týden 27. červen-
ce - 3. srpna anebo jet na celých 14 dní. 
Od 12. - 16. srpna s námi pojeďte na vo-
dácký tábor, který je i pro úplně začínající 
vodáky, jenom musí být starší 12-ti let a 

volníka zažít něco zajímavého, setkat se s 
jinými hodnotami, sdílet společně zájmy. 
Program 5P se zaměřuje na školáky od 6 
do 15 let s psychosociálními problémy 
(sociálně slabé či neúplné rodiny, děti s 
poruchami chování, poruchami učení, 
ohrožené šikanou, vychovávané pouze 
prarodiči, v pěstounské nebo jiné formě 
náhradní péče). Děti mohou být různé a 
ke každému z nich se přistupuje individu-
álně. Podmínkou zařazení do programu 
je, aby žadatel (rodič i dítě) vstupovali 
dobrovolně a kontaktovali Oblastní chari-

MŠ 17. listopadu – Taťána Veselá, Naděž-
da Michnová
MŠ Fügnerova – Miroslava Gottvaldová
MŠ J.Š. Kubína – Iva Krejčová 
MŠ Máj – Jana Dvořáková, Eva Ulrychová
MŠ Větrov – Libuše Švandová, Ludmila 
Kubínová
ZŠ 17. listopadu – Mgr. Dagmar Vošvr-
dová, Mgr. Marcela Bažantová, Světlana 
Porkertová
ZŠ Husova – Mgr. Vlasta Hylmarová
ZŠ Poděbradova – Mgr. Miloslava Šon-
ská, Mgr. Hana Holasová
ZŠ Železnická – Mgr. Jitka Ledabylová, 
Eva Horčičková 

Za celoživotní práci byli oceněni:
Mgr. Josef Kužel, ředitel ZŠ Jičín, 17. lis-
topadu a Mgr. Miloš Vejvoda, ředitel ZŠ 
Jičín, Poděbradova. Oba dva ředitelé ve 
svých funkcích letos končí.

-MD-

Stacionář KAMARÁD dne 18. 3. zorganizo-
val zábavné dopoledne s názvem “Spor-
tovní den, aneb cesta lesem Řáholcem“ 
pro tělesně a mentálně handicapované. 
Toto dopoledne bylo pojato ve smyslu 
sportu a zábavy pro lidi s různým typem 
postižení, která se poprvé konalo v Jičíně. 
Této akce se zúčastnilo přes sedmdesát 
uživatelů podobných zařízení jako je prá-
vě Stacionář KAMARÁD nejen z Jičína, ale  
i ze Semil, Nové Paky a Mladé Boleslavi.  
KAMARÁDI se s velkou radostí a chu-
tí vrhnuli do příprav a organizace pro 
uskutečnění této specifické společenské 
nadregionální akce, pojaté jako sportov-
ní a zábavné vyžití. Zahájení sportovních 
disciplín začalo v 9 hodin vzájemným uví-
táním a pozdravem. Účastníci absolvovali 
deset disciplín s různou náročností zna-
lostí, zručnosti a koordinací pohybu. Všem 
se to moc líbilo a bavili se tím, co všechno 
umí a i dokáží. S hrdostí můžeme říct, že 
nikdo neprohrál. Usměvavé tváře a nad-
šení našich nových kamarádů, hovořily za 
vše. Nakonec každý, kdo se zúčastnil této 
akce, byl oceněn medailí a drobnými dár-
ky za překonání všech nástrah soutěže a 
za to že vyhrál, protože každý něco umí, 
zná nebo dokáže! Vydařila se i závěrečná 
společná zábava spojená s diskotékou, 
kdo chtěl, mohl si zazpívat do mikrofonu 

Apropo Jičín je největší neziskovou organi-
zací v Jičíně a okolí. Za více jak 16 let svého 
působení se proměnila z malé skupiny rodičů 
na profesionální organizaci, s odborně vyba-
venými pracovníky a širokou škálou působ-
nosti. Apropo pomáhá, pečuje a podporuje 
děti s postižením a jejich rodiče.
Proč tu vlastně Apropo je? „Protože nám 
osudy dětí s postižením nejsou lhostejné. 
Protože lidé s postižením žijí mezi námi. Jsou 
to naši spoluobčané, naši sousedé a známí, 

děti našich přátel a známých, naši příbuzní, 
spolužáci, vrstevníci a kamarádi našich dětí 
a mohou to být i naše vlastní děti. Protože 
máme 16 let zkušeností s prací s dětmi a 
mladými dospělými s postižením a umíme 
pomoct. Jsme tu pro ně a pro všechny 
ostatní, kteří se chtějí přidat a podat pomoc-
nou ruku.“
Co Apropo dělá? „Pečujeme o děti s posti-
žením – máme stálý a profesionální tým 
pracovníků. Provozujeme Denní stacionář 
APROPO – místo, kde Vašim dětem bude 
dobře. Nabízíme službu Osobní asistence 
APROPO – služba, která přijde za Vámi. Nabí-
zíme řadu nadstandardních služeb – od 
terapií přes plavání až po několika denní 
pobyty. Podporujeme rodiče dětí s postiže-
ním – máme program péče o pečující rodiče. 
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kové téma napíše. Navíc děti vyzvala, aby 
se také nebránily psaní a nebály se jí své 
příběhy poslat. Ráda si je přečte a přidá  
i nějaká doporučení.
V rámci Března – měsíce čtenářů jsme zá-
roveň vyhlásili klání o Čtenáře roku 2013. 
Vítěz bude vyhodnocen v  březnu 2014  
a stane se jím čtenář, který k 31. 12. 2013 
dosáhne věku maximálně 15 let, během 
letošního roku si vypůjčí nejvíce knih  
a na vyzvání prokáže, že je přečetl. Jako 
odměna na něj čeká od Akademie Jana 
Amose Komenského v  Jičíně jazykový 
prázdninový kurz a žákovská karta ISIC.

Věra Trybenekrová
dětské odd. Knihovny V. Čtvrtka v Jičíně

Hovorková. Dobrovolnická činnost je i 
obohacením pro samotné dobrovolníky. 
Mohou touto cestou získat nové přátele, 
kontakty, zkušenosti, prospěšně strávit 
svůj volný čas, objevit v sobě nový tvůrčí 
potenciál. 
Více informací na webových stránkách: 
http://www.pdz.cz/hledame-dobrovol-
niky.html
Aktivity sdružení jsou součástí Individuál-
ního projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji II. Je financováno 
z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost.

Leona Hovorková, PR manažerka
 Péče o duševní zdraví

Kontakt: 773 915 753

plavci. Bát se nemusíte, ve všem vám po-
radí zkušení instruktoři. Věřte, že na vodě 
je to super! Zeptejte se kamarádů, kteří 
byli účastníky expedice Aqua na Vltavě, 
Hronu a Jizeře. 
Poslední prázdninový týden 26. - 30. srp-
na se opět uskuteční PPO - Prachovské 
Prázdninové Opáčko, příměstský tábor 
pro nastupující prvňáky a děti až do 6. 
třídy. Stolní tenisté budou ladit formu na 
Kempu ve sportovním areálu, herně stol-
ního tenisu a „divadelní banda“ se sjede 
na své soustředění Dramaťárna u Václava 
v Nepřívěci u Sobotky.
Rodiče, vsaďte na dvacetiletou tradici  
a několik generací spokojených „táboro-
vých dětí“.

Sledujete naše webové stránky  
www.kackojicin.cz, 

kde od dubna naleznete podrobnější 
informace a formuláře přihlášek.

Pracovníci K - klubu

tu Jičín - Centrum SASanka, tel.: 733 741 
692,  e-mail: prorodinu@charitajicin.cz.
Studenti a dobří lidé, kteří byste měli 
zájem stát se dobrovolníky, poskytnout 
dětem pozitivní vzor, vhodně využít čas 
a získat zkušenosti i třeba pro další vyso-
koškolské vzdělání, anebo pouze máte 
zájem o bližší informace o programu 5P, 
neváhejte! 

Volejte tel: 733 741 692, pište na mail: 
dobrovolnici@charitajicin.cz. 
Odpovíme obratem, těšíme se na Vás!

  
 

          

Děláme řadu aktivit a akcí pro veřejnost.
Cílem Apropa je mimo jiné ukázat veřejnosti, 
jak vypadá život dětí s postižením bez před-
sudků a pomoci jim při integraci do společ-
nosti. Proto se zapojilo do sociálních sítí a 
nově můžete Apropo nalézt i na Facebooku 
– www.facebook.com/ApropoJC. Face-
book nabízí širokou paletu možností diskuzí 
a sdílení zkušeností. Veřejnost se může z 
pohodlí domova podívat, jak život v Apropu 
vypadá a co obnáší. Zároveň zde bude 
mnoho informací jak o akcích pořádaných 
Apropem, tak i o různorodých tématech 
týkajících se péče a pomoci postiženým. 
Pokud Vás to zajímá, staňte se fanouškem 
Apropa.

Bc. Lenka Kreidlová 
www.apropojicin.cz

a nechat si zahrát písničku na přání.
Jednalo se o akci, která měla za cíl na-
vázání nových kontaktů, seznámení se  
s dalšími podobnými sociálními zařízení-
mi, posílení stávajících vztahů a podělení 
o své nové zážitky a zkušenosti jak mezi 
uživateli, tak mezi pracovníky služeb  
sociální péče. 

Ředitel Stacionáře KAMARÁD
Bc. Jiří Jílek

 

 

Osvědčený program "Pět P" znovu startuje 
 
Na Jičínsku a Novopacku startuje druhý ročník celosvětově rozšířeného programu 5P, který zaštiťuje 

Oblastní charita Jičín. Jeho cílem je nabídka kamarádského vztahu dítěte s dospělým dobrovolníkem 

a vše, co k tomu patří: Přátelství, Pomoc, Podpora, Péče, Prevence. 

Dítě má možnost prostřednictvím dobrovolníka zažít něco zajímavého, setkat se s jinými hodnotami, 

sdílet společně zájmy. Program 5P se zaměřuje na školáky od 6 do 15let s psychosociálními problémy 

(sociálně slabé či neúplné rodiny, děti s poruchami chování, poruchami učení, ohrožené šikanou, 

vychovávané pouze prarodiči, v pěstounské nebo jiné formě náhradní péče). Děti mohou být různé a 

ke každému z nich se přistupuje individuálně. Podmínkou zařazení do programu je, aby žadatel (rodič 

i dítě) vstupovali dobrovolně a kontaktovali Oblastní charitu Jičín - Centrum SASanka, tel.: 733 741 

692,  e-mail: prorodinu@charitajicin.cz. 

Studenti a dobří lidé, kteří byste měli zájem stát se dobrovolníky, poskytnout dětem pozitivní vzor, 

vhodně využít čas a získat zkušenosti i třeba pro další vysokoškolské vzdělání, anebo pouze máte 

zájem o bližší informace o programu 5P, neváhejte! Volejte tel: 733 741 692, pište na mail: 

dobrovolnici@charitajicin.cz. Odpovíme obratem, těšíme se na Vás! 
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  Jičínský zpravodaj

K U L T U R A ,   S P O L E Č N O S T

Akce KZMJ od 
dubna 2013

www.valdstejnskalodzie.cz

Do kina na operu i hororovou noc

Biblioterapie v knihovně

Dobrovolníkem v jičínském muzeu? Proč to nezkusit.

17. 4.  středa v 19:00
DEŠtIVÉ DNy – Divadlo Ungelt, Praha
Richard Krajčo a David Švehlík 
v americkém dramatu o síle přátelství.
Velký sál Masarykova divadla

26. 4.  pátek v 19:00
DÍVČÍ VÁlKA 
Úspěšná divadelní hra  
Františka Ringo Čecha.
Velký sál Masarykova divadla

1.5.  středa od 9:00
JIČÍNSKÁ MÁJOVÁ StŘEDA
Rodinná oslava jara a lásky 
Zámecká zahrada, 
Valdštejnovo a Žižkovo náměstí

4. 5.  sobota ve 14:00
DÍVKA ROKU 2013
Celostátní finále soutěže.
Velký sál Masarykova divadla

9. 5.  čtvrtek v 19:00
ZMÝlENÁ PlAtÍ
Hrají: Milena Steinmasslová, Dana 
Homolová, Ivan Vyskočil, Otto Kallus
Veselá komedie o dvou dějstvích a… 
mnoha zmýlených. 
Velký sál Masarykova divadla

11. 5.  sobota v 9:00
Destiny´s jam
Pohárová soutěž a přehlídka tanečních 
skupin a kroužků
Sportovní areál

18. 5.  sobota v 9:00
O cenu města Jičína
Tradiční taneční soutěž ve standardních  
a latinsko-amerických tancích.
Velký sál Masarykova divadla

21. 5.  úterý v 19:00
Jarek Nohavica – koncert
Velký sál Masarykova divadla

24. 5.  pátek v 17:00
Hurvínkova cesta do tramtárie
Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha
Velký sál Masarykova divadla

30. 5.  čtvrtek v 19:30
OZVĚNy DOBy MINUlÉ 
Sólové housle Ondřeje Koláčného 
promlouvající židovskými melodiemi 
Synagoga, Jičín

8. 6.  sobota  8:00 hod. – 14:00 hod
ACHÁt - PRODEJNÍ VÝStAVA 
MINERÁlŮ, ŠPERKŮ A DRAHÝCH 
KAMENŮ
Velký sál Masarykova divadla

11. 6.  úterý v 19:00
ZASNĚNÉ tÓNy tRUBKy A VARHAN
Koncert Miroslava Kejmara a Aleše Bárty 
v rámci Dvořákova festivalu.
Kostel sv. Ignáce

13. 6.  čtvrtek ve 20:00
KONCERt RADIMA HlADÍKA  
a SKUPINy BlUE EFFECt 
Valdštejnská lodžie

15. 6.  sobota v 16:00
BRAMBOROVÉ KRÁlOVStVÍ – pohádka 
pro nejmenší diváky.
Zahrada Pod Koštofránkem

16. 6.  neděle v 17:00
Koncert v zámecké zahradě

21. 6.  pátek od 14:00
SVÁtEK HUDBy – slavíme hudbou 
po celém Jičíně

Umění v ulicích
Pouliční muzikanti na různých 
místech Jičína

Zámecká zahrada
9:00 Dechová hudba Valanka
10:00 Rytířské povídání
  o princi Bajajovi - pohádka
10:50 Taneční skupina Destiny
11:00, 11:45 Mažoretky 
          MŠ a ZŠ 17. listopadu
11:15  Jičíňáček 
12:00 Smetanové poledne  

Smíšený pěvecký sbor
13:00 Tchei-CHan - koncert
14:00 Princ Nebojsa - pohádka
15:00 Jakub Kazda a Přátelé 

– country
16:00 Beata Bocek -world-folk

Valdštejnovo náměstí
9:00–15:00 Hasičská historie 

a současnost – Výstava 
techniky profesionálních a 
dobrovolných hasičů -

10:00–11:00, 13:00–14:00 ukázky
9:00–17:00 Muzeum hry v zámku
9:00–17:00 Galerie Rumcajsův 

svět Radka Pilaře
10:00 Pionýři na náměstí – 

spanilá jízda Jawa Beer Clubu

Arkádové nádvoří zámku
9:00–16:00 Ochutnávka neziskovek   

- netradiční prezentace spolků 
s občerstvením

Žižkovo náměstí
Dětský koutek s Rodinnými pasy

Rumcajsova ševcovna 
13:00 Dvorková slavnost 

ulice Pod Koštofránkem
13:00  Sousedský blešák

Biograf Český ráj
17:00 Čtyřlístek – rodinná    
           animovaná komedie

Jičínská synagoga
9:00–17:00 otevřeno

Husova ulice
10:00  Country - Karolína

Lidické náměstí
 – hospoda Na Veselce
11:00 Dechová hudba Valanka

Májové sportování se SZMJ 
– sportovní areál v lipách
9:00 Venkovní plocha s atrakcemi 

– volný vstup, vchod od stadionu 

do 20:00

10:00 Plavání s překvapením 
– Aquacentrum, vstup pro děti 
do 15 let 50 Kč na celý den!

  Den otevřených dveří na   
     sportovištích u ZŠ Poděbradova   
  (Nové Město)

Kulturní zařízení města Jičína ve spolupráci se Sportovními zařízeními města Jičína a přátelé pořádají

JIČÍNSKÁ
MÁJOVÁ
STŘEDA

1. 5.
2013

úterý 30. 4. 2013
ČARODĚNÍ V LODŽII
Magický den pro celou rodinu 
plný čaro-dílen, nevšedních 
divadel a hudby čarodějek.
wwww.valdstejnskalodzie.cz

Výzva pouličním umělcům
Zveme pouliční umělce, aby si za-
hráli v historickém centru města, 
zkusili si přivydělat do klobouku 
a stali se tak součástí májových 
oslav města.

Časy jednotlivých pořadů jsou pouze orientační! 
Změna programu vyhrazena.

www.kzmj.cz

19. – 21. 4.
TAMJDEM V LODŽII III.
Dobrovolnický pracovní víkend organizovaný 
sdružením CONEV 
Víkend zaměřený na dokončení kamenné cesty 
přátelství k budově Lodžie. Každý, kdo se chce 
přiučit kamenickému řemeslu, poznat nové přátele, 
pomoci barokní památce a přiloží ruku k dílu, je 
vítán.

so 20. 4. | 19.00
ŘEZNIČINY
To bude maso! 
Interaktivní masový bio-horor Reného Vitvara 
a jeho řeznického vozíku. 
Představení proběhne jako dárek pomocníkům 
pracovního víkendu.

so 20. 4. | 20.00
SOL ET LUNA (PL)
Polské duo Mieczyslawa Litwinského a Zuzany 
Krasoczko, hrající zhudebněnou poezii perských, 
ruských a polských básníků.
Písně založeny na hlasových kompozicích, jsou 
převážně doprovázeny na indické harmonium, 
housle, flétny a tradiční perské nástroje.
Více na www.sol-et-luna.webnode.cz

út 30. 4. 
ČARODĚNÍ V LODŽII
BEATA BOCEK, BUDOÁR STARÉ DÁMY, 
VOBEZDUD a FEKETE SERETLEK
Magický den pro celou rodinu s čarodílnami, 
dobrodružstvím v čarolabyrintu, nevšedním 
představením Happy bones (Veselé kosti) 
slovinského herce Matija Solceho
a čarodějnou hudbou. 

Růžový kavalír, tak se jmenuje další opera 
zaznamenaná v nejprestižnějším operním 
stánku světa v Metropolitní opeře v New 
Yorku. Hlavními tématy Straussovy opery s 
komickým dějem jsou láska a intriky ve Vídni 
osmnáctého století. V roli maršálky - kněžny 
z Werdenbergu se představí Renée Fleming 
a jejího mladého milence ztvární Susan Gra-
ham. Další pěvecké party pod dirigentskou 
taktovkou Jamese Levinea zastanou napří-
klad Kristinn Sigmundsson a Thomas Allen. 
Opona Metropolitní opery se zvedne u nás 
v biografu 24. dubna v 19. hodin. Vstupenky 
jsou již k zakoupení v Městském informač-
ním centru. Pro divadelní abonenty Kultur-

Dostanete-li se do tíživé životní situace nebo 
se potýkáte s vlekoucími se problémy, ne-
jistotou, úzkostí, těžkým onemocněním či 
handicapem, hledáte pomoc všude kolem 
sebe. Možná neznáte léčbu knihou – biblio-
terapeutickou praxi, metodu psychoterapie, 
která využívá léčebné a podpůrné účinky 
četby. Zaručený recept na vyřešení všech 
problémů Vám nabídnout nemůžeme, ale je 
v našich silách Vám prostřednictvím vybra-
ných knižních titulů naznačit cestu, směr, in-
spirovat Vás ve Vašem jednání či jen potěšit, 
povzbudit a třeba i trochu poučit.
Odnoží biblioterapie je pohádkoterapie, 
která má největší vliv na děti od 4 do 10 let. 
Existují tři druhy terapeutických pohádek: 
psychoterapeutické, výchovně psycholo-
gické a relaxační. Správně vybraný text by 
měl obsahovat problém, se kterým se dítě 
potýká, např. narození sourozence, adopce, 
nemoc, postižení, zlozvyky, nevlastní rodina 
apod. Výběr knih je zaměřován především 
na potlačení strachu, omezeních emocionál-
ních problémů, posílení psychické odolnosti 

Fenomén dobrovolnictví se v České re-
publice obecně ztotožňuje spíše s huma-
nitární pomocí. Podíváme-li se ovšem do 
Evropy ležící na západ od našich hranic, 
je dobrovolnictví běžnou a samozřejmou 
součástí také u kulturních institucí a tedy 
i muzeí. Mnohá muzea v Nizozemí jsou 
přímo založena na aktivitách dobrovolní-
ků. Ve Velké Británii mají mnohá muzea 
dokonce i své zvláštní oddělení, která or-
ganizují práci dobrovolníků. A nemusíme 
se vlastně dívat tak daleko, stačí překročit 
hranici u Hrádku nad Nisou a podívat se 
do muzea v Žitavě, které rovněž čile spo-
lupracuje s dobrovolníky. 
Také jičínské muzeum se už více než rok 
pokouší navázat spolupráci s dobrovol-
níky. Za tu dobu se jich u nás vystřídalo 
již několik. Jsou to většinou absolventi 
škol, kteří nemohou sehnat práci, a pro-
to si tímto způsobem chtějí vylepšit svůj 

ních zařízení jsme připravili příjemnou slevu. 
Další oblíbená Noc v biáku má téma horor. 
Vydržíte to s námi až do 3 hodin ráno? Bu-
deme vymítat, projdeme se lesíkem, kouk-
neme se do strašidelných domků a budeme 
se báááát. Hororová noc je pro otrlé diváky 
a rozhodně budete muset mít cestou z kina 
pro strach uděláno. Začínáme 19. dubna 
v 19.00 hodin a přístupnost akce je pro di-
váky od 16 let. 19. května pak naše kino 
navštíví Michal Nesvatba z Kouzelné školky 
s pořadem Michal na hraní. Předprodej vstu-
penek je již zahájen. Vstupenky na všechny 
naše akce najdete na www.biografjicin.cz, 
předprodej vstupenek po celý den zajišťuje 
Městské infocentrum a hodinu před projekcí 
naše pokladna. V předsálí biografu si můžete 
v době otevření kina prohlédnout výstavu 
plakátů „Divadla a biografu Český ráj“ z před-
válečného i poválečného období. Výstavu  
k výročí 90 let jičínského biografu, jsme 
uspořádali ve spolupráci se státním okres-
ním archivem v Jičíně. Tak tedy hurá do kina! 

Michal Miškovský
Biograf Český ráj 

životopis. Při zadávání práce dobrovolní-
kům se řídíme jednoduchým pravidlem, 
že dobrovolník by měl dostat plnohod-
notnou práci, za kterou je zodpovědný. 
Neměl by suplovat práci nikoho z našich 
pracovníků, nýbrž má vždy samostatnou 
práci a svého supervizora, který ho instru-
uje, vede a kontroluje. 
A proč tedy být dobrovolníkem právě v 
jičínském muzeu? Jste třeba student, ne-
můžete najít odpovídající praxi, abyste si 
„vylepšili“ svůj životopis a dobrovolnictví 
je proto volba lepší než sedět za kasou 
v jednom ze supermarketů. Anebo jste 
důchodce, máte dost volného času a rád 
byste ho využil co nejsmysluplněji. Chce-
te se třeba také něco naučit anebo poznat 
muzeum víc než jen běžný návštěvník. 
Anebo máte skvělý nápad, který by se 
dal realizovat jen v prostorách muzea. 
Pokud byste se chtěli stát dobrovolníkem 

v jičínském muzeu, záleží vždy na Vašich 
možnostech - tj. především schopnostech 
a časových možnostech. Přitom platí, že 
dobrovolník může s muzeem spolupraco-
vat i na dálku, tzn., že nemusí být nutně v 
muzeu. Dobrovolníci se v naší organizaci 
uplatní např. při instalaci výstav, při práci 
se sbírkami, ale také například při běžném 
návštěvnickém provozu jako průvodci, 
při programech pro školy, v posledních 
letech také přímo při archeologických  
výzkumech. 
Pokud byste měli o dobrovolnickou  
činnost v jičínském muzeu zájem, nevá-
hejte nás kontaktovat. Bude-li Vás práce 
bavit a zajímat, myslím si, že dojde k vzá-
jemnému obohacení.

PhDr. Michal Babík
ředitel

Regionálního muzea a galerie v Jičíně 

a vyrovnanosti a celkové zklidnění dítěte.
Přijměte tedy pozvání na středu 24. dub-
na od 15.00 hodin do dětského oddělení 
knihovny na čtení z knihy Blanky Čapkové 
Jak jsem dostal ségru. Kniha se týká adop-
ce – Kuba je chytrý a veselý kluk, který chodí 
do druhé třídy a občas zazlobí. Když jednou 
přijde ze školy s tím, že ho rozčilená paní uči-
telka nazvala rozmazleným jedináčkem, ro-
diče mu prozradí, že už dlouho nebude sám. 
Bude mít sestřičku, ale ne miminko. Alence 
jsou čtyři roky a rodiče si ji přivezou z dět-
ského domova. A Kuba najednou neví, jestli 
se má těšit …
Nad knihou Medvídek. Kdo si se mnou bude 
hrát? Ivony Březinové se sejdeme ve středu 
15. května v 15.00 hodin. V jednom lese se 
narodí medvídek, ale není jako ostatní. Jeho 
srst je modrá a kvůli tomu má spoustu trá-
pení. Některá zvířátka se mu smějí, nechtějí 
si s ním hrát, protože je jiný. Naštěstí nejsou 
všichni tak hloupí a Modrý medvídek pocho-
pí, co je skutečné přátelství, a že nezáleží na 
tom, jak kdo vypadá, ale jaký je uvnitř. 

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
SPOLU S HISTORICKOU SKUPINOU OSVĚTIM

A PAMÁTNÍKEM TEREZÍN

DOVOLUJÍ SI VÁS POZVAT NA VÝSTAVU

MÍSTA UTRPENÍ, SMRTI A HRDINSTVÍ
VĚZNI Z ČESKÝCH ZEMÍ V NACISTICKÝCH KONCENTRAČNÍCH TÁBORECH

VÝSTAVA JE OTEVŘENA OD 3. DUBNA DO 31. KVĚTNA
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S P O R T

VyHlÁŠENÍ SPORtOVNÍCH GRANtŮ

Házenkáři Jičína 
na Český pohár nedosáhli

Zimní stadion ukončil letošní sezónu

Basketbal v Jičíně slavil 70 let

Poprvé v historii klubu se podařilo há-
zenkářům Jičína probojovat až do finále 
druhé nejvýznamnější soutěže Českého 
poháru. Finále se hrálo pohárovým způso-
bem, tedy doma, venku a soupeřem jičín-
ských byl tým Cementu Hranice. Los při-
soudil první utkání na palubovku Jičína.  
V tomto utkání od začátku hráči Jičína 
vedli, a to až pětibrankovým rozdílem. 
Bohužel nevydařená poslední desetimi-
nutovka hry rozhodla o tom, že do odve-
ty v Hranicích si jičínští povezou pouze  
jednobrankový náskok 28:27.
Na odvetu cestovalo společně s hráči  
i okolo 70 fanoušků, kteří i v Hranicích  

sezóně plně vytížen a využití ledové plo-
chy bylo maximální, a to nejen hokejo-
vým klubem, ale i ligou neregistrovaných 
či veřejností. 

Jen hráči hokejového klubu strávili na ledě 
přes 320 hodin. Téměř dalších 280 hodin 
byla na jičínském ledu veřejnost, přesněji 
zájmové skupiny. A kolik návštěvníků vyu-
žilo čas určený pro veřejné bruslení? Úcty-
hodných 14.500 dětí, mládeže a dospělých. 
Poslední záležitostí na ledu zimního stadio-
nu byla již tradičně Jičínská hokejová liga 
neregistrovaných. Ta v letošní sezóně lámala 
rekordy, protože 19 týmů tuto soutěž ještě 

Čas letí jako voda a další zima za námi. 
Společně s ní skončil také provoz zimní-
ho stadionu v Jičíně. Je velmi potěšující, 
že tento zimní stánek sportu byl v letošní 

V sobotu 16.3.2013 proběhl na zimním 
stadionu v Jičíně historicky I. turnaj obcí 
v curlingu s názvem „O pohár hejtmana 
Královéhradeckého kraje 2013“.
Curlingový club Loupežníci oslovil s 
účastí všechny obce na Jičínsku. Tur-
naje se nakonec zúčastnilo 10 týmů 
z různých obcí okresu. Podporu akce 
převzal Královéhradecký kraj, který jej 
také finančně podpořil. Vítězové zís-
kali medaile, diplomy a putovní pohár. 
Ceny přijel předávat krajský radní Josef 
Táborský. „Akce se všem zúčastněným 
velmi líbila, doufáme, že napřesrok 
budeme moci turnaj znovu uspořádat  
a zapojí se ještě více obcí,“ říká předse-
da sdružení Ondřej Bodlák.

Konečné výsledky: 
1.   Újezd pod Troskami
2.   Chomutice
3.   Dvorce
4.   Lužany
5.   Dolany
6.   Vitiněves
7.   Ohaveč
8.   Konecchlumí
9.   Bukvice II.
10. Bukvice I.

V sobotu 30. března proběhly oslavy 70 let 
basketbalu v Jičíně. Již od rána probíhal ve 
Sportovním areálu turnaj generací, který 
přivítal více jak 15 týmů žen a mužů růz-
né věkové úrovně. Vyvrcholením turnaje 
bylo přátelské utkání bývalých ligových 
hráčů družstva BK Děčín, které v minulosti 
získalo 3. místo v nejvyšší soutěži mužů v 
ČR. Proč zrovna Děčín? V tomto oddíle to-
tiž působil jako hráč jičínský odchovanec 
Karel Formánek a Pavel Budinský, který 
zde působí jako trenér dnešního týmu. 
Soupeřem těmto veteránům nebyl nikdo 
jiný, než družstvo jičínských mužů, které 
hraje II. ligu. Zatímco předskokanem bylo 
utkání minižákyň a žákyň našeho oddílu, 
poločas vyplnila obratnostní soutěž těch 
nejmladších, tedy přípravky. Za podpory 
velkého množství diváků skončil zápas 
Jičína s Děčínem ve prospěch domácích, 
každopádně je velkou ctí, jak bývalí hráči 
Děčína dokázali s našimi mladými držet 
krok. Obě družstva předvedla mnoho 
pěkných akcí, které se divákům jistě líbily.
Závěrem oslav pak byl společenský ve-
čer na Zámku v Tuři, kde proběhlo nejen 

Rada města Jičína schválila na svém za-
sedání dne 20. března 2013 „Zásady pro 
poskytování grantů v oblasti sportu pro 
rok 2013“. Dle schválených zásad mohou 
být finanční příspěvky použity na pravi-
delnou sportovní činnost mládeže (19 
let a mladší) a těžce zdravotně postiže-
ných sportovců, na významné sportovní 
akce, na podporu trenérů mládeže, na 
podporu cvičitelů trénující seniory nad 
60 let a na vrcholový sport. 
Zastupitelstvem města Jičína bylo z 
rozpočtu pro rok 2013 pro oblast spor-
tovních grantů vyčleněno celkem 2,57 
milionu, což je o 100 tisíc více, než vloni.

vytvořili výbornou atmosféru. Jičínským 
se vstup do odvety povedl a v poločase 
vedli 11:10. Až do 36. minuty hráči Jičína 
vedli a udržovali si naději na zisk pohá-
ru. Série vyloučení jičínských hráčů do-
kázala hranické dostat zpět do utkání a 
otočit skóre ve svůj prospěch. K tomuto 
se přidal i domácí brankář Kučerka, který 
zlikvidoval několik vyložených příležitostí 
jičínských hráčů. Jičínští nakonec podlehli 
27:22 a poprvé v historii se ze zisku po-
háru radují hráči Cementu Hranice. I přes 
prohru je finálová účast největším úspě-
chem v historii Jičínského klubu.

nehrálo. V Jičíně tak proběhlo 212 zápasů, 
které řídila skupina šestnácti rozhodčích. 
Potěšením je, že mužstva pocházela z něko-
lika okresů (Nová Paka, Hořice až po Nový 
Bydžov). Zajímavá čísla jsou i v počtu účast-
níků, kdy ve skupině A nastoupilo alespoň 
do jednoho utkání 112 hráčů a 20 brankářů 
a ve skupině B 262 hráčů a 47 brankářů. Jak 
je vidět, jičínský zimní stadion byl opravdu 
maximálně využit a jsme rádi, že sezóna 
proběhla bez větších problémů. Věříme, že 
i nadále bude o tento zimní sport v Jičíně 
alespoň takový zájem, jako v letošní sezóně.

SZMJ

slavnostní vyhlášení turnaje generací a 
poděkování hráčům Děčína za účast, ale 
také byly oceněny tři osoby jičínského 
basketbalu. Mezi bývalými znovu zaklada-
teli to byl Zdeněk Malich a Jaroslav Veselý 
a za dlouholetou práci v oddíle pak Josef 
Banýr. V průběhu večera pak byl pro pří-
tomné připraven nejen raut, ale i salonek 
s možností nahléd-
nout do kroniky 
či ročenek oddílu, 
včetně historic-
kých i novodobých 
fotografií. Zde je 
třeba připomenout 
a vzpomenout na 
osobu, která vě-
novala jičínskému 
basketbalu nejdelší 
kus svého života z 
nás všech, a to je 
Josef Kozák, díky 
kterému máme 
kroniku, kterou 
nám může závi-
dět celá basket-

balová veřejnost v naší republice. Pepo,  
děkujeme.
Co popřát na závěr? Snad dalších mini-
málně 70. let úspěšného basketbalového 
klání v Jičíně a mnoho nadšenců, které při 
této cestě přidají ruku k dílu.

BSK TJ Jičín

Bližší informace o způsobu podávání 
žádostí o granty se dozvíte v samot-
ných zásadách, které jsou k dispozici 
v papírové i elektronické podobě na 
odboru školství, mládeže a tělovýcho-
vy Městského úřadu v Jičíně a dále na 
internetových stránkách města Jičína  
http://sport.jicin.cz/. Zásady včetně 
příloh Vám na požádání rádi zašleme. 
Žádosti o poskytnutí příspěvků (spor-
tovních grantů) musí být předloženy 
nejpozději do 29. dubna 2013.

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru

školství, mládeže a tělovýchovy

Příměstské TÁBORY

Přihlášky od 2.4.2013 na recepci Aquacentra.
info na       493 533 462, 737 233 681, www.sport-jicin.czSi

2013

pořádá SZMJ

pro děti 1. - 5. třída

cena 1750,-

o prázdninách

v termínech :

V ceně zahrnuto jízdné, vstupné, obědy, plavání...

Program hod. v SZMJ (Aqua centrum)denně 8.00 - 16.00

V programu:
plavání, sportovní hry, pě í turistika, tajné výlety po Českém ráji,
ukázka potápění.... a mnoho dal ího.
více na v průběhu března

š
š

www.sport-jicin.cz

8. - 12.7.2013
15. - 19.7.2013
5. - 9.8.2013

1. - 5.třída

1. - 5.třída

. - 5.třída1

V Jičíně proběhl 1. ročník turnaje obcí v curlingu
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1) Bude dosazena chybějící lipka u  
Mariánského sloupu na náměstí?
Lípa u Mariánského sloupu se určitě 
dosadí, je zde bohužel problém s podlo-
žím, při rekonstrukci náměstí bylo podloží 
uděláno tak, že je málo propustné, takže 
lípy trpí množstvím vody. Problém bude 
řešen s odborem investic, aby zasazená 
lípa zde prospívala. 

RNDr. Vladimíra Smolíková, 
odbor životního prostředí

2) Bude se řešit trvalé připevnění 

Prodej domů Zahradní 96 a 98, Jičín
a) Zahradní 98, Jičín
Jedná se o přízemní zděný RD postavený cca 
před 150 lety, který není podsklepený. Do 
roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 1990-
1993 byla nájemcem provedena moderni-
zace vnitřních prostor a následně byla sta-
vebním úřadem schválena změna užívání. 
b) Zahradní 96, Jičín
Původně sloužil jako hospodářská budova 
k domu čp. 98 a ve 20. století byl přesta-
věn k bydlení. Je rovněž přízemní zděný  
a není podsklepený. Prodej předmětných 
objektů je nabízen za minimální cenu 
3.300.000,- Kč.
Prodej objektu občanské vybavenosti  
v ulici Šturmova, Jičín 
Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného 
dvora Technických služeb, který není určen 
k trvalému bydlení, objekt je ideální k pod-
nikatelským účelům. Dispozice: suterén 
– garáž s technickým zázemím, 1. NP – 3x 
místnost, WC, 2. NP – 3x místnost s vlastním 
sociálním zázemím a kuchyňkou. Prodej 
předmětného objektu je nabízen za mini-
mální cenu 2.600.000,- Kč.
Prodej bytu č. 1, Barákova 564, Jičín
Jedná se byt o velikosti 1+2, Barákova 564, 
Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. Před-
mětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).

reklamní cedule (áčko) řetězem u 
pohádkového draka?
Zde umístěné dvě reklamy mají povolení 
do roku 2015 a jsou umístěny u odpad-
kových košů a sloupů veřejného osvět-
lení (VO) mimo prostor mozaiky, která je 
kolem sochy draka. Přivázání řetězem ke 
sloupu VO dovoleno není a jako takové 
bude řešeno. Pokud by ze strany veřej-
nosti byla jakákoliv připomínka k jejich 
umístění, bude to předmětem posouzení 
při možném prodlužování termínu umís-

Byt č. 1 se skládá z těchto místností :
chodba 13,35 m2

koupelna 2,33 m2

kuchyň 8,72 m2

WC  0,89 m2

pokoj 18,39 m2

balkón 2,80 m2

pokoj 12,00 m2

sklepní plechová kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 55,68 m2 (bez 
balkónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabízen za 
minimální cenu 1.000.000,- Kč.
Prodej bytu č. 4, Zahradnická 208, Jičín
Jedná se o byt o velikosti 1+1, Zahradnická 
208, Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. 
Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).
Byt č. 4 se skládá z těchto místností :
chodba 4,97 m2 
balkón 2,45 m2

kuchyň  14,41 m2

sklepní místnost 7,46 m2

pokoj 27,81 m2 
koupelna s WC 4,92 m2 
Podlahová plocha bytu je 52,11 m2 (bez 
balkónu a sklepu). Prodej bytu je nabízen za 
min. cenu 900.000,- Kč.
Prodej bytu č. 6, lidické nám. 34, Jičín
Jedná se o byt velikosti 1+2, 2. NP domu 
Lidické nám. 34. Předmětný byt je k prodeji 

tění výše uvedených reklam.  
Ing. Martin Duczynski, 

vedoucí odboru dopravy
3) Počítá se s přemístěním pomníku 
Antonína Štraucha na vhodnější místo – 
do Štrauchovy ulice?
S přemístěním sochy se zatím nepo-
čítá. Náklady na přemístění (tj. rozložení 
vlastní sochy, přestěhování jednotlivých 
dílů a opětovné sestavení sochy, vytvo-
ření soklu na novém místě apod.), byly 
vyčísleny již před několika lety na sta-

nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 6 se skládá z těchto místností :
chodba  8,11 m2 
koupelna  2,56 m2

kuchyň  12,30 m2 
WC  0,92 m2

pokoj  20,53 m2 
balkón  3,43 m2

pokoj  18,25 m2 
sklepní plechová kóje  1,44 m2

Podlahová plocha bytu je 62,67 m2 (bez 
balkónu a sklepní kóje).
Prodej předmětného bytu je nabízen za 
minimální cenu 1.050.000,- Kč.
Prodej bytu č. 10, U trati 953, Jičín
Prodej bytu o velikosti 1+3, U trati 953, 
Jičín, 5. NP. Byt není obsazen nájemníkem).  
Byt č. 10 se skládá z těchto místností :
chodba  8,63 m2

koupelna  2,56 m2

kuchyň  11,85 m2

WC  0,96 m2

pokoj  20,70 m2

pokoj  12,18 m2 
balkón  3,47 m2

pokoj  12,14 m2 
sklepní plechová kóje  2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 71,02 m2 (bez 
balkónu a sklepní kóje a je nabízen za mini-
mální cenu 1.250.000 Kč.

tisíce korun včetně restaurování sochy. 
Důležitým důvodem pro nepřemístění 
je však argument (obdobný jako např. u 
soch v zahradě knihovny), že socha byla 
v určitý čas na určitém místě umístěna z 
nějakých důvodů. Že teď ty důvody pomi-
nuly, možná proto, že tato část Čeřovky 
není v současné době v nejlepším stavu, 
a tudíž méně navštěvovaná, neznamená, 
že se má socha stěhovat. Jednou bude i 
tato část Jičína znovu ve stavu, který si 
tuto sochu zaslouží. Podle mého mínění 

Pronájem nebytového prostoru
Sezónní občerstvení včetně přilehlých WC  
v zámecké zahradě v Jičíně. Jedná se o nově 
vystavěný objekt, který se skládá z těchto 
místností: místnost 01 přípravna jídel, prodej 
o výměře 12,24 m2 , místnost 02 sklad o 

je vhodné ponechat některým místům, 
zvláště pak s uměleckými díly v nich, 
určitou tajuplnost. 

Marie Faruzelová, 
vedoucí odboru kultury

4) Bude dokončeno prořezání poláma-
ných větví u stromů na pravé straně 
železnické cesty?
Zeleň na této cestě bude řešena až při její 
rekonstrukci, protože je zde plánována cyk-
lotrasa vedoucí na Železnici. Ta by mohla 
být zrealizována během příštího roku. 

výměře 4,50 m2, místnost 03 vstup, úklid o 
výměře 5,50 m2, místnost 04 šatna o výměře 
2,94 m2, místnost 05 WC personálu o výměře 
1,60 m2. Celková plocha nabízeného bufetu 
je 26,78 m2. Minimální nájemné je stanoveno 
ve výši 4.000,- Kč/měsíc, kdy bude otevřeno.

Před několika lety se zdálo, že tren-
dem se stane internetové bankovnic-
tví, klienti však dali jasně najevo, že 
kamenné pobočky jsou pro ně i nadále 
důležité. UniCredit Bank na to reago-
vala otevřením nejenom klasických 
poboček, ale i frančíz. Jednou z úspěš-
ných frančízantek je i Milena Mikezo-
vá, která před dvěma lety otevřela 
pobočku v  Turnově a  nedávno k  ní 
přidala další v centru Jičína. Požádali 
jsme ji o  rozhovor na aktuální téma 
konsolidace úvěrů.

Co je to konsolidace úvěrů?
Konsolidace znamená sloučení růz-

ných úvěrů, půjček, kreditních karet či 
kontokorentů do jednoho úvěru se sní-
žením měsíční splátky. Celkovou částku 
úvěru je také možné navýšit o dodateč-
né fi nanční prostředky, které jsou klien-
tovi volně k dispozici.

Jaký má konsolidace význam?
Sloučení všech úvěrů do jednoho 

umožňuje:
• snížení měsíční splátky vašich úvěrů
•  získání dodatečných fi nančních pro-

středků
•  zpřehlednění všech úvěrů – nepla-

títe za různé půjčky, karty, neban-
kovky apod. Platíte jenom jeden 
úvěr s  nízkým úrokem a  nízkou 
splátkou

Co všechno lze do konsolidace půjček 
zahrnout?

Do konsolidace je možné zahrnout 
obecně většinu úvěrových produktů, 
jako je spotřebitelský úvěr, kreditní 
(úvěrová) karta či kontokorent (povole-
né přečerpání účtu) od různých posky-
tovatelů. I  v  případě, že má klient jen 
jediný úvěrový produkt, je možné jej 
refi nancovat. Prostřednictvím konsoli-
dace úvěrů nelze fi nancovat hypotéky 
a  úvěry ze stavebního spoření. Tyto 
produkty je ale možné refi nancovat 

prostřednictvím našeho hypotečního 
úvěru, který momentálně nabízíme od 
2,4 % p. a.

Pro koho je konsolidace úvěrů 
vhodná?

Pro všechny, kdo mají alespoň jeden 
úvěrový produkt u jiné banky, příp. „ne-
bankovky“, a  uvažují o  snížení svých 
splátek. Většina klientů přichází s poža-
davkem na snížení výše měsíční splátky 
a pro většinu klientů nalezneme řešení.

Jak náročný je celý proces a co 
všechno k němu potřebuji?

Celý proces od první návštěvy do vy-
placení prostředků zabere obvykle jen 
několik hodin. Během první schůzky 
nahlédneme s  klientem do bankovních 
registrů a navrhneme řešení a možnos-
ti. Pokud je klient akceptuje, zahájíme 
schvalovací proces. Schválení je buď 
okamžité, nebo maximálně do jednoho 
dne. Pokud je konsolidace schválena, 
potřebujeme již jen podklady ke starým 
úvěrům, abychom je mohli za klienta 
v pořádku doplatit. Celou administrati-
vu se zrušením starých úvěrů vyřídíme 
za klienta zcela bezplatně. Konsolidaci 
si můžete nezávazně namodelovat na 
stránce www.splatkomat.cz.

Máte nějaký konkrétní příklad?
Samozřejmě. Před nedávnem přišla 

klientka se žádostí o  sloučení úvěrů, 
které má u jiných bank. Prozradila nám, 
že má veškeré úvěry a karty ve výši při-
bližně 350 000 Kč. Její aktuální splátky 
činily 11 450  Kč měsíčně. Přiznala, že 
splácení je pro ni velmi obtížné a bez po-
moci rodiny a známých by se pravděpo-
dobně již ocitla na ulici. S klientkou jsme 
se dohodli na dalším postupu. Zpraco-
vali jsme žádost o úvěr, který byl posléze 
schválen. Klientka měla novou splátku ve 
výši 6 726 Kč a úrokovou sazbu 8,9 % p. a., 
navíc bez váhání požádala o převod své-
ho běžného účtu ze staré banky k nám. 

Získala běžný účet o  polovinu levnější 
než u  své bývalé banky. Nyní za měsíc 
splácí o  4 724  Kč méně, ročně ušetří 
více než 56 000  Kč. Je příjemné vidět, 
že dokážete konkrétně pomoci svému 
klientovi a  vyčarovat mu spokojený 
úsměv na tváři.

Je konsolidace jediným způsobem, 
jak snížit fi nanční náklady?

Jediným řešením rozhodně není. Všem 
klientům nabízíme možnost převedení 
nejen úvěrů, ale i běžného účtu na velmi 
zajímavé podmínky. V  naší produktové 
nabídce máme celou řadu atraktiv-
ních produktů pro každého. Namátkou 
zmiňme spořicí účet se zhodnocením 
1,75 % p. a. nebo převratnou hypotéku 
se sazbou rovněž od 2,4 % p. a. Rodinné 
fi nance jsou ale věcí velmi individuální, 
a  proto zvu všechny na návštěvu naší 
pobočky, kde se o nich rádi osobně po-
bavíme do všech detailů.

Děkujeme za rozhovor.

UniCredit Bank Expres
Husova 60, Jičín

tel.: 955 964 335, mob.: 774 172 496
expres.jicin@unicreditgroup.cz
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Vydejte se s Nadačním fondem Jičín - město pohádky na výlet. Přichystali jsme pro vás soubor tras
s profesionálními průvodci, kteří vás seznámí s mlýny Jičína a blízkého okolí. 
Více informací o výletech, jednotlivých termínech a vandrovní knížce se dozvíte na našich webových 
stránkách

Realizováno za fi nanční podpory Královéhradeckého kraje
Nadační fond

Jičín – město pohádky

krajanek.pohadka.cz

www. .czmojejicinsko

Nezávislé zpravodajství z regionu

www. .czmojejicinsko

www. .czmojejicinsko

Výlety pro rodiny, jednotlivce, skupiny i školy

6. dubna – 24. srpna 2013

S krajánkem za mlýny Jičínska

23. ročník festivalu Jičín – město pohádky 
s podtitulem Kolo, kolo mlýnský se bude 
konat od 11. do 15. září 2013. Jeho 
úžasné téma „MLÝNY“ obrátí pozor-
nost návštěvníků hned několika směry. 
Nejen k pohádkám plným vodníků pod 
mlýnskými koly či čertů ve strašidel-
ných mlýnech, ale i k lidové slovesnosti. 
Přestože mlynářské řemeslo patří mezi 
řemesla pradávná, je tematika mlýnů 
stále spojena s naším nynějším životem 
v jazyku, architektuře i společenském 
životě. Vážou se k ní pověry, přísloví, 
pořekadla, rčení, lidové zvyky, písně a 
tance, které by měly být zastoupeny 
v programu festivalu jako připomínka 
zábavy mlýnské chasy či krajánkova 
vyprávění. Mlynářské řemeslo zároveň 
patřilo v minulosti mezi jedno z nejroz-

šířenějších a řemeslného fortelu bylo ve 
mlýnech a jejich okolí zapotřebí víc než 
dost. Na řekách stály nespočty mlýnů, 
jeden za druhým, ba dokonce jich bylo 
třeba i několik v jedné jediné obci. Přes-
tože některé mlýny zmizely úplně a z 
mnoha zbyly ruiny, je moc dobře, že 
ještě najdeme a můžeme navštívit zacho-
valé staré mlýny jako vzácné technické 
památky, které jsou němými svědky 
dobové rozvinuté technologie, jejímiž 
byly centry.
Dochovaly se i v bezprostředním okolí 
Jičína a v Českém ráji. A právě za nimi vás 
od dubna do konce srpna zve putování  
S krajánkem za mlýny Jičínska, založené 
na pěší rodinné turistice.

Věra Rychterová

S Pohádkou za mlýny Jičínska


